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Değerli Hemşerilerim;  
 

 
Yüzyıllardır dillerin, dinlerin farklı kültürlerin birlikte yaşadığı Mardin ‘imiz için hizmet olarak en 

iyisini hayata geçirme konusunda verimli ve aktif olarak çalışmaktayız. 
Yatırım ve hizmetleriyle her zaman öncü olan Mardin Büyükşehir Belediyesi, hemşerilerimin haya-

tını kolaylaştırmayı ve kentsel hizmetlerde kaliteyi yükseltmeyi amaçlamıştır. Hedefimiz; medeniyetler 
şehri olan Mardin’ in geçmişi kadar büyük ve görkemli bir geleceğe hazırlayarak gerçekçi analizlerle ve 
gelecek nesilleri de düşünerek herkesin yaşamak ve görmek istediği şehir olmasını sağlamaktır. Kültürel 
mizahımıza sahip çıkarken, akıllı şehircilik uygulamalarını da ihmal etmeden çalışmalarımızı devam ettir-
mekteyiz. Bu doğrultuda; kaynaklarımızı planlı, programlı etkili ve verimli kullanarak tarih ve kültürel do-
kusuyla kimlik kazanmış Mardin için çalışarak şehrimizi en üst düzeye çıkarmak istiyoruz. 

 
Büyüyen, kalkınan güçlü Türkiye'nin güçlü belediyesi olarak Mardin Büyükşehir Belediyesi olarak, 

insan odaklı hizmet anlayışımızla bu şehrin istikrar, refah ve huzur ekseninde dönüşmesini, büyümesini 
sağlamaya, var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. 

 
Mardin Büyükşehir Belediyesi olarak sadece altyapı hizmet ve yatırımlarda değil; kültür ve sanat, 

tarihi eserlerin ihyasına, gençlik, spor ve eğitim faaliyetlerine de azami önem vererek bu alanlarda da nite-
likli hizmetler gerçekleştirmeyi hedefleyip bu doğrultuda Büyükşehir Belediyesi olarak tüm kaynaklarımız 
ile çalışmaya devam edip arzulanan hedeflere ulaştık. 

Mardin Büyükşehir Belediyesi olarak 2023 yılı Faaliyet Raporunu bilgi ve takdirlerinize arz eder; 
sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 

  
 
 

 
          Tuncay AKKOYUN 
               Büyükşehir Belediye Başkan V. 
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MİSYON 
 

Kentimizde yaşayan vatandaşlara yüksek kalite-
de  planlı ve çevreyle uyumlu sürdürülebilir  
yerel hizmetleri vererek; 
Demokratik 
Ekolojik 
Cinsiyet Eşitçiliği ve  
Katılımcı anlayışıyla kentimizde yaşama        
olanağı sunmak. 

VİZYON 
 
Mezopotamya’nın kültürel zenginliğinden güç 
alan, herkesin görmek ve yaşamak istediği tarihi, 
inanç kenti olmak  
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DEĞERLERİMİZ 
 

Demokratik Katılımcılık 
  İnsan Odaklı Sosyal Belediyecilik 
 
           Yerel Ekonomiyi Güçlendirme 
                 Belediye Vatandaş İşbirliğinin Oluşturulması 
 
                         Adil, hızlı, sürdürülebilir kaliteli hizmet 
 
                                 Planlı Kentleşme 
 
                                            Güvenirlilik ve Hesap verebilirlik 
                            Yenilikçi ve Değişimi Yönetmek 
 
                                                             Vatandaş Memnuniyeti 
 
                                                                              Tarihi Mirasa, doğal ve  kültürel değerlere  saygı 
 
                Kent yönetiminde ahlaki ve  politik yaklaşım 
    
  Ekolojik kaynakların etkin yerinde ve verimli kullanımı 
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Yetki, Görev ve Sorumluluklar 
 Büyükşehir Belediyelerinin görev, yetki ve sorumluluklarını düzenleyen pek çok kanun bulun-
makta olup bunlar içinde özellikle 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 5393 sayılı Belediye Kanunu 
ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu belirleyici bir yer tutmaktadır. Bu      kanunlar be-
lediyenin ana hizmet alanları ve kurumsal yönetim alanında rol     oynamaktadır. 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediye Kanununun Büyükşehir Belediyelerinin temel görev, yetki ve sorumluluklarını   düzenleyen mad-
deleri şunlardır: 
 
Madde 7- 
 Büyükşehir belediyesinin görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır: 
 Belediyeleri’nin görev ve yetkileri ile ilgili mevzuat, yerel yönetim reformları çerçevesinde 2004 
yılından itibaren yeniden düzenlenmiştir ve yerini 10.07.2004 tarihinde kabul edilen 12.11.2012 tarihinde 
güncellenen 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanun’una bırakmıştır. Bu yeni düzenlemeyle, Büyükşehir 
Belediyelerinin faaliyet alanı genişlemiş, yetki ve görevleri     artmış, organizasyon yapısında ve hizmet 
ilişkilerinde önemli yenilikler gerçekleştirilmiştir. 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu Büyükşehir 
ve ilçe belediyelerinin görev ve sorumlulukları;  

 
  İlçe belediyelerinin görüşlerini alarak büyükşehir belediyesinin stratejik plânını, yıllık hedeflerini, ya-

tırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçesini hazırlamak. 
  Çevre düzeni plânına uygun olmak kaydıyla, büyükşehir belediye sınırları içinde 1/5.000 ile 1/25.000 

arasındaki her ölçekte nazım imar plânını yapmak, yaptırmak ve onaylayarak uygulamak; büyükşehir 
içindeki belediyelerin nazım plâna uygun olarak hazırlayacakları  uygulama imar plânlarını, bu plânlar-
da yapılacak değişiklikleri, parselasyon plânlarını ve imar ıslah plânlarını aynen veya değiştirerek 
onaylamak ve uygulanmasını denetlemek; nazım imar plânının  yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir 
yıl içinde uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmayan ilçe belediyelerinin uygulama 
imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmak veya    yaptırmak.  

 
  Kanunlarla büyükşehir belediyesine verilmiş görev ve hizmetlerin gerektirdiği proje, yapım, bakım ve 

onarım işleriyle ilgili her ölçekteki imar plânlarını, parselasyon plânlarını ve her türlü imar uygulaması-
nı yapmak ve ruhsatlandırmak, 20.7.1966 tarihli ve 775 sayılı Gecekondu Kanununda             belediye-
lere verilen yetkileri kullanmak.  

  Büyükşehir belediyesi tarafından yapılan veya işletilen alanlardaki işyerlerine büyükşehir             bele-
diyesinin sorumluluğunda bulunan alanlarda işletilecek yerlere ruhsat vermek ve denetlemek. 

 
 Belediye Kanununun 69 ve 73 üncü maddelerindeki yetkileri kullanmak.  
 
 Büyükşehir ulaşım ana plânını yapmak veya yaptırmak ve uygulamak; ulaşım ve toplu taşıma  hizmet-

lerini plânlamak ve koordinasyonu sağlamak; kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her türlü 
servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret ve tarifelerini, zaman ve  güzergâhlarını 
belirlemek; durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerler  üzerinde araç park 
yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek; kanunların   belediyelere verdiği tra-
fik düzenlemesinin gerektirdiği bütün işleri yürütmek. 

 Büyükşehir belediyesinin yetki alanındaki mahalleleri ilçe merkezine bağlayan yollar, meydan, 
bulvar, cadde ve ana yolları yapmak, yaptırmak, bakım ve onarımı ile bu yolların temizliği ve karla       
mücadele çalışmalarını yürütmek; kentsel tasarım projelerine uygun olarak bu yerlere  cephesi bulunan ya-
pılara ilişkin yükümlülükler koymak; ilân ve reklam asılacak yerleri ve bunların şekil ve ebadını        belir-
lemek; meydan, bulvar, cadde, yol ve sokak ad ve numaraları ile bunlar üzerindeki binalara numara veril-
mesi işlerini gerçekleştirmek.  
 
  Coğrafî ve kent bilgi sistemlerini kurmak. 

       5 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  Sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak çevrenin, tarım alanlarının ve su havzalarının  
korunmasını sağlamak; ağaçlandırma yapmak; gayrisıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlığına ve 
çevreye etkisi olan diğer işyerlerini kentin belirli yerlerinde toplamak; inşaat malzemeleri, hurda           de-
polama alanları ve satış yerlerini, hafriyat toprağı, moloz, kum ve çakıl depolama alanlarını, odun ve kömür 
satış ve depolama sahalarını belirlemek, bunların taşınmasında çevre kirliliğine meydan              vermeye-
cek tedbirler almak; büyükşehir katı atık yönetim plânını yapmak, yaptırmak; katı atıkların     kaynakta top-
lanması ve aktarma istasyonuna kadar taşınması hariç katı atıkların ve hafriyatın yeniden  değerlendirilme-
si, depolanması ve bertaraf edilmesine ilişkin hizmetleri yerine getirmek, bu amaçla     tesisler kurmak, kur-
durmak, işletmek veya işlettirmek; sanayi ve tıbbî atıklara ilişkin hizmetleri yürütmek,  bunun için gerekli 
tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek; deniz araçlarının atıklarını   toplamak, toplatmak, 
arıtmak ve bununla ilgili gerekli düzenlemeleri yapmak.  
 
 Gıda ile ilgili olanlar dâhil birinci sınıf gayrisıhhî müesseseleri ruhsatlandırmak ve denetlemek,       yi-

yecek ve içecek maddelerinin tahlillerini yapmak üzere laboratuvarlar kurmak ve işletmek.  
 
  Büyükşehir belediyesinin yetkili olduğu veya işlettiği alanlarda zabıta hizmetlerini yerine   getirmek.  
 
  Yolcu ve yük terminalleri, kapalı ve açık otoparklar yapmak, yaptırmak, işletmek, işlettirmek veya 

ruhsat vermek. 
 
 Büyükşehrin bütünlüğüne hizmet eden sosyal donatılar, bölge parkları, hayvanat bahçeleri, hayvan ba-

rınakları, kütüphane, müze, spor, dinlence, eğlence ve benzeri yerleri yapmak, yaptırmak, işletmek veya 
işlettirmek; gerektiğinde amatör spor kulüplerine nakdî yardım    yapmak, malzeme vermek ve gerekli 
desteği sağlamak, amatör takımlar arasında spor müsabakaları düzenlemek, yurt içi ve yurt dışı müsa-
bakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan sporculara, teknik yönetici, antrenör ve         öğrenci-
lere belediye meclis kararıyla ödül vermek.  

 
 mekânların ve işlevlerinin korunmasını sağlamak, bu amaçla bakım ve onarımını yapmak, korunması 

mümkün  olmayanları aslına uygun olarak yeniden inşa etmek.  
 Gerektiğinde mabetler ile sağlık, eğitim ve kültür hizmetleri için bina ve tesisler yapmak, kamu kurum 

ve kuruluşlarına ait bu hizmetlerle ilgili bina ve tesislerin her türlü bakımını,  onarımını yapmak ve  ge-
rekli malzeme desteğini sağlamak.  

  Kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi bakımından önem taşıyan  
  Büyükşehir içindeki toplu taşıma hizmetlerini yürütmek ve bu amaçla gerekli tesisleri kurmak, 
kurdurmak, işletmek veya işlettirmek, büyükşehir sınırları içindeki kara ve denizde taksi ve servis araçları 
dahil toplu taşıma araçlarına ruhsat vermek. Büyükşehir içindeki toplu taşıma hatlarıyla ilgili olarak; şehir 
merkezine olan uzaklık, nüfus ve hattı kullanan sayısı kriterleri esas alınarak tespit edilecek hatlarla ilgili 
toplu taşıma hizmetlerinin işlettirilmesine karar vermek.  
 
 Su ve kanalizasyon hizmetlerini yürütmek, bunun için gerekli baraj ve diğer tesisleri kurmak,         kur-

durmak ve işletmek; derelerin ıslahını yapmak; kaynak suyu veya arıtma sonunda üretilen suları pazar-
lamak.  

 Mezarlık alanlarını tespit etmek, mezarlıklar tesis etmek, işletmek, işlettirmek, defin ile ilgili          hiz-
metleri yürütmek.  

 
 Her çeşit toptancı hallerini ve mezbahaları yapmak, yaptırmak, işletmek veya işlettirmek, imar 
plânında gösterilen yerlerde yapılacak olan özel hal ve mezbahaları ruhsatlandırmak ve denetlemek izin ve 
ruhsatları vermek.  
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  İl düzeyinde yapılan plânlara uygun olarak, doğal afetlerle ilgili plânlamaları ve diğer hazırlıkları  

büyükşehir ölçeğinde yapmak; gerektiğinde diğer afet bölgelerine araç, gereç ve malzeme desteği  
vermek; itfaiye ve acil yardım hizmetlerini yürütmek; patlayıcı ve yanıcı madde üretim ve depolama 
yerlerini tespit etmek, konut, işyeri, eğlence yeri, fabrika ve sanayi kuruluşları ile kamu kuruluşlarını 
yangına ve diğer afetlere karşı alınacak önlemler yönünden denetlemek, bu konuda mevzuatın        
gerektirdiği izin ve ruhsatları vermek.  

 
 Sağlık merkezleri, hastaneler, gezici sağlık üniteleri ile yetişkinler, yaşlılar, engelliler, kadınlar,    

gençler ve çocuklara yönelik her türlü sosyal ve kültürel hizmetleri yürütmek, geliştirmek ve bu   
amaçla sosyal tesisler kurmak, meslek ve beceri kazandırma kursları açmak, işletmek veya işlettir-
mek, bu hizmetleri yürütürken üniversiteler, yüksekokullar, meslek liseleri, kamu kuruluşları ve sivil      
toplum örgütleri ile işbirliği yapmak.  

 
 Merkezî ısıtma sistemleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek. 
 
*      Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği açısından tehlike oluşturan binaları tahliye etme ve 
yıkım konusunda ilçe belediyelerinin talepleri hâlinde her türlü desteği sağlamak. Büyükşehir belediyele-
ri birinci fıkranın © bendinde belirtilen yetkilerini, imar plânlarına uygun olarak kullanmak ve ilgili         
belediyeye bildirmek zorundadır. Büyükşehir belediyeleri birinci fıkranın (l), (s), (t) bentlerindeki        
görevleri ile temizlik hizmetleri ve adres ve numaralandırmaya ilişkin görevlerini belediye meclisi kararı 
ile ilçe belediyelerine devredebilir, birlikte yapabilirler. Büyükşehir belediyeleri, birinci fıkranın (p) ben-
dinin ikinci cümlesinde yer alan kriterler esas alınarak büyükşehir belediye meclisi kararıyla belirlenen 
yerlerdeki toplu taşıma hatlarının işletmesinin o bölgede kurulu taşıma birlik veya kooperatiflerinden   
temin edilmesine karar verebilir. Bu durumda ihaleye katılacaklarda ve kullanılacak taşıma araçlarında 
aranacak şartlar belediyelerce belirlenir. Taşıma birlik veya kooperatiflerine, belediye bütçelerinden top-
lu taşıma hizmetlerinden ücretsiz veya indirimli olarak yararlanacaklara ilişkin gelir desteği ödemeleri     
yapılabilir.  
 
Madde 8-  
 Büyükşehir belediyesinin Altyapı hizmetleri 
 Büyükşehir içindeki alt yapı hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla büyükşehir 
belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve 
kuruluşları ile özel kuruluşların temsilcilerinin katılacağı alt yapı koordinasyon merkezi kurulur. Büyük-
şehir ilçe belediye başkanları kendi belediyesini ilgilendiren konuların  
görüşülmesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak katılırlar.  
 Alt yapı koordinasyon merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili kamu  
Kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının (oda üst kuruluşu bulunan yerlerde üst kuruluşun)  
temsilcileri de davet edilerek görüşleri alınır. Alt yapı koordinasyon merkezi, kamu kurum ve kuruluşları 
ile özel kuruluşlar tarafından        büyükşehir içinde yapılacak alt yapı yatırımları için kalkınma planı ve 
yıllık programlara uygun olarak yapılacak taslak programları birleştirerek kesin program haline getirir. 
Bu amaçla, kamu kurum ve     kuruluşları ile özel kuruluşlar alt yapı koordinasyon merkezinin isteyeceği 
coğrafi bilgi sistemleri dahil her türlü bilgi ve belgeyi vermek zorundadırlar. Kesin programlarda birden 
fazla kamu kurum ve       kuruluşu tarafından aynı anda yapılması gerekenler ortak programa alınır. Or-
tak programa alınan alt  yapı hizmetleri için belediye ve diğer bütün kamu kurum ve kuruluşlarının büt-
çelerine konulan         ödenekler, alt yapı koordinasyon merkezi bünyesinde oluşturulacak alt yapı yatı-
rım hesabına aktarılır. 
 Ortak programa alınan hizmetler için kamu kurum ve kuruluş bütçelerinde yeterli  
ödeneğin bulunmadığının bildirilmesi durumunda, büyükşehir belediyesi veya ilgisine göre bağlı kuruluş 
bütçelerinden bu hizmetler için kaynak ayrılabilir. 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Kamu kurum ve kuruluşları alt yapı ortak yatırım hizmetleri için harcanan miktarda ödeneği, yeniden de-
ğerleme oranını da dikkate alarak ertesi yıl bütçesinde ayırır. Ayrılan bu ödenek belediye veya ilgili bağlı 
kuruluşunun hesabına aktarılır. Bu bedel ödenmeden ilgili kamu kurum veya kuruluşu, büyükşehir beledi-
yesi sınırlarında yeni bir yatırım yapamaz. 
 Ortak programa alınmayan yatırımlar için bakanlıklar, ilgili belediye ve diğer kamu  
kurum ve kuruluşları alt yapı koordinasyon merkezi tarafından belirlenen programa göre  
harcamalarını kendi bütçelerinden yaparlar.  
 Koordinasyon merkezleri tarafından alınan ortak yatırım ve toplu taşımayla ilgili  
kararlar, belediye ve bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için bağlayıcıdır. 
 Alt yapı koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak  
kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından çıkarılacak  
yönetmelikle belirlenir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, çıkarılacak bu yönetmeliğin, alt yapı  
yatırım hesabının kullanılması ve ödenek tahsisi ve aktarmasına ilişkin kısımları hakkında, Maliye Bakanlı-
ğı ve Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığının görüşünü alır. 
Madde 9- 
 Büyükşehir belediyesinin Ulaşım Hizmetleri  
 Büyükşehir içindeki kara, deniz, su, göl ve demiryolu üzerindeki her türlü taşımacılık  
hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla büyükşehir belediye başkanı ya da  
görevlendirdiği kişinin başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve kuruluşları ile, Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federasyonunun görevlendireceği ilgili odanın temsilcisinin  
katılacağı Ulaşım Koordinasyon Merkezi kurulur. İlçe belediye başkanları kendi belediyesini ilgilendiren 
konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak katılırlar. Ulaşım  
Koordinasyon Merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili üye olarak belirlenmeyen ulaşım 
sektörü ile ilgili kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından ihtisas meslek odalarının temsilcileri 
de davet edilerek görüşleri alınır. 
 Bu Kanun ile büyükşehir belediyesine verilen trafik hizmetlerini planlama, koordinasyon ve gü-
zergâh belirlemesi ile taksi, dolmuş ve servis araçlarının durak ve araç park yerleri ile  
sayısının tespitine ilişkin yetkiler ile büyükşehir sınırları dâhilinde il trafik komisyonunun yetkileri ulaşım 
koordinasyon merkezi tarafından kullanılır. Ulaşım koordinasyon merkezi kararları,  
büyükşehir belediye başkanının onayı ile yürürlüğe girer. Ulaşım koordinasyon merkezi tarafından toplu 
taşıma ile ilgili alınan kararlar, belediyeler ve bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için bağlayıcı-
dır. 
 Koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak kamu kurum ve kuru-
luş temsilcileri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile İçişleri Bakanlığı tarafından müştereken çıkarılan yönet-
melikle belirlenir.  
 Büyükşehir belediyelerine bu Kanun ile verilen görev ve yetkilerin uygulanmasında, 13.10.1983 
tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun bu Kanuna aykırı hükümleri  uygulanmaz. 
 
Madde 11- 
 Büyükşehir belediyesinin imar denetim yetkisi 
 Büyükşehir belediyesi, ilçe belediyelerinin imar uygulamalarını denetlemeye yetkilidir. Denetim 
yetkisi, konu ile ilgili her türlü bilgi ve belgeyi istemeyi, incelemeyi ve gerektiğinde  
bunların örneklerini almayı içerir. Bu amaçla istenecek her türlü bilgi ve belgeler en geç on beş gün içinde 
verilir. İmar uygulamalarının denetiminde kamu kurum ve kuruluşlarından, üniversiteler ve kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarından yararlanılabilir. 
 Denetim sonucunda belirlenen eksiklik ve aykırılıkların giderilmesi için ilgili belediyeye üç ayı 
geçmemek üzere süre verilir. Bu süre içinde eksiklik ve aykırılıklar giderilmediği takdirde, büyükşehir be-
lediyesi eksiklik ve aykırılıkları gidermeye yetkilidir.  
 Büyükşehir belediyesi tarafından belirlenen ruhsatsız veya ruhsat ve eklerine aykırı  yapılar, ge-
rekli işlem yapılmak üzere ilgili belediyeye bildirilir. Belirlenen imara aykırı  uygulama, ilgili belediye ta-
rafından üç ay içinde giderilmediği takdirde, büyükşehir belediyesi 3.5.1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Ka-
nununun  32 ve 42 nci maddelerinde belirtilen yetkilerini kullanma hakkını haizdir. Ancak 3194 sayılı  Ka-
nunun 42 nci madde kapsamındaki konulardan dolayı iki kez ceza verilemez. 
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Meclisin görev ve yetkileri 

Madde 18- Belediye meclisinin görev ve yetkileri şunlardır: 
 
 a  Stratejik plân ile yatırım ve çalışma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve personelinin perfor-
mans ölçütlerini görüşmek ve kabul etmek. 

 b Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, bütçede kurumsal kodlama yapılan birimler ile fonksiyonel sı-
nıflandırmanın birinci düzeyleri arasında aktarma yapmak. 

 c Belediyenin imar plânlarını görüşmek ve onaylamak, büyükşehir ve il belediyelerinde il çevre dü-
zeni plânını kabul etmek. (Ek cümle: 1/7/2006-5538/29 md.) Belediye sınır lar ı il sınır ı olan Büyükşehir  
Belediyelerinde il çevre düzeni planı ilgili Büyükşehir Belediyeleri tarafından yapılır veya yaptırılır ve 
doğrudan Belediye Meclisi tarafından onaylanır. 

 c Borçlanmaya karar vermek. 
 d Taşınmaz mal alımına, satımına, takasına, tahsisine, tahsis şeklinin değiştirilmesine veya tahsisli 
bir taşınmazın kamu hizmetinde ihtiyaç duyulmaması hâlinde tahsisin kaldırılmasına; üç yıldan fazla  kira-
lanmasına ve süresi otuz yılı geçmemek kaydıyla bunlar üzerinde sınırlı aynî hak tesisine karar     vermek. 
 f Kanunlarda vergi, resim, harç ve katılma payı konusu yapılmayan ve ilgililerin isteğine bağlı  hiz-
metler için uygulanacak ücret tarifesini belirlemek. 

 g Şartlı bağışları kabul etmek. 

 h Vergi, resim ve harçlar dışında kalan ve miktarı beş bin TL'den fazla dava konusu olan  belediye uyuş-
mazlıklarını sulh ile tasfiyeye, kabul ve feragate karar vermek. 

 i Bütçe içi işletme ile 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununa tâbi ortaklıklar kurulmasına veya bu ortak-
lıklardan ayrılmaya, sermaye artışına ve gayrimenkul yatırım ortaklığı kurulmasına karar vermek. 

 j Belediye adına imtiyaz verilmesine ve belediye yatırımlarının yap-işlet veya yap-işlet-devret modeli 
ile yapılmasına; belediyeye ait şirket, işletme ve iştiraklerin özelleştirilmesine karar vermek. 

 k Meclis başkanlık divanını ve encümen üyeleri ile ihtisas komisyonları üyelerini seçmek. 

 l Norm kadro çerçevesinde belediyenin ve bağlı kuruluşlarının kadrolarının ihdas, iptal ve değiştiril-
mesine karar vermek. 

 m Belediye tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek. 

 n Meydan, cadde, sokak, park, tesis ve benzerlerine ad vermek; mahalle kurulması,  

kaldırılması, birleştirilmesi, adlarıyla sınırlarının tespiti ve değiştirilmesine karar vermek; beldeyi tanıtıcı 
amblem, flama ve benzerlerini kabul etmek. 

 o Diğer mahallî idarelerle birlik kurulmasına, kurulmuş birliklere katılmaya veya ayrılmaya karar 
vermek. 

 p Yurt içindeki ve İçişleri Bakanlığının izniyle yurt dışındaki belediyeler ve mahallî idare birlikleriy-
le karşılıklı iş birliği yapılmasına; kardeş kent ilişkileri kurulmasına; ekonomik ve sosyal ilişkileri  geliştir-
mek amacıyla kültür, sanat ve spor gibi alanlarda faaliyet ve projeler gerçekleştirilmesine; bu çerçevede 
arsa, bina ve benzeri tesisleri yapma, yaptırma, kiralama veya tahsis etmeye karar vermek. 

 r Fahrî hemşerilik payesi ve beratı vermek. 

 s Belediye başkanıyla encümen arasındaki anlaşmazlıkları karara bağlamak.  

 t Mücavir alanlara belediye hizmetlerinin götürülmesine karar      vermek. 

 u İmar plânlarına uygun şekilde hazırlanmış belediye imar programlarını görüşerek kabul etmek. 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

674 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 38. Maddesine istinaden  

 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 45’ inci maddesinin birinci fıkrasından sonra gelmek 

üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Ancak, belediye başkanı veya başkan vekili ya da meclis üyesinin terör veya terör örgütlerine yar-

dım ve yataklık suçları sebebiyle görevden uzaklaştırılması veya tutuklanması ya da kamu hizmetinden ya-

saklanması veya başkanlık sıfatı veya meclis üyeliğinin sona ermesi hallerinde 46 ncı maddedeki      ma-

kamlarca belediye başkanı veya başkan vekili ya da meclis üyesi görevlendirilir. Görevlendirilecek kişinin 

seçilme yeterliğine sahip olması şarttır. Görevden uzaklaştırılan veya tutuklanan belediye meclisi üyesinin 

istifa etmesi halinde de bu fıkra hükümleri uygulanır. Bu fıkra gereğince belediye başkanı veya başkan ve-

kili görevlendirilen belediyelerde bütçe ve muhasebe iş ve işlemleri valilik onayı ile defterdarlığa veya mal 

müdürlüğüne gördürülebilir. Bu belediyelerde belediye meclisi, başkanın çağrısı olmadıkça toplanamaz. 

Meclisin, encümenin ve komisyonların görev ve yetkileri 31’ inci maddede belirtilen encümen üyeleri tara-

fından yürütülür." denilmektedir.  
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler D. FİZİKSEL KAYNAKLAR 
     
 Taşıt Envanteri  
 

MARDİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ARAÇ ENVANTERİ 

SIRA 
NO 

TAŞIT CİNSİ ADET 

1 JEEP 1 

2 MİDİBÜS (YARIM OTOBÜS) 16 

3 MİNİBÜS 5 

4 PİCK-UP (ÇİFT KABİNLİ KAMYONET) 25 

5 CAMLI KAMYONET 12 

6 KAMYONET TEKNE (SEYYAR KAYNAK ARACI) 1 

7 DAMPERLİ KAMYON 28 

8 KASALI KAMYON 1 

9 YOL ÇİZGİ ARACI 1 

10 DAMTRAK KAMYON 5 

11 ROLE AKARYAKIT TANKI 1 

12 AKARYAKIT TANKERİ 2 

13 SU TANKERİ 8 

14 OTOBÜS 7 

15 CENAZE ARACI 8 

16 AMBULANS 1 

17 ET TAŞIMA ARACI 4 

18 İTFAİYE ARACI 37 

19 TIR ÇEKİCİ 7 

20 SAL DORSA 5 

21 TRAKTÖR 5 

22 YARI ROMÖRK (SEMİTREYLER) 11 

23 SÜPÜRGE ARACI 5 

24 KAR TEMİZLEME ARACI 4 

25 ASFALT DİSTRİBÜTÖRÜ 3 

26 ASFALT YAMA ARACI 1 

27 SEYYAR KONKASÖR 1 

28 ATIK SU NAKİL ARACI 1 
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29 LEVHA ÇAKMA VE TELESKOPİK PLATFORM 1 

30 FORKLİFT 4 

31 GREYDER 9 

32 DOZER 8 

33 BEKO LOADER 8 

34 LOADER 7 

35 EKSKAVATÖR 7 

36 SİLİNDİR 7 

37 HİDROLİK KAYA DELİCİ 1 

38 LASTİK TEKERLEKLİ ESKAVATÖR 1 

39 ÇEKİCİ 7 

40 HAYVAN NAKİL ARACI 2 

41 KAPALI KASA SES SİTEMİ 1 

42 LOWBED MOTORLU (MAN) 1 

43 MOTOSİKLET 1 

44 OTOMOBİL 5 

45 PANELVAN ARAÇ 3 

46 KURTARICI VİNÇ ARAÇ KALDIRMA (ZABITA) 1 

47 YAĞLAMA ARACI 1 

  TOPLAM 281 
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BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 
Bilişim Envanteri 
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BİLGİ VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR 

MALZEMENİN CİNSİ ADET 

 Santraller 4 

Yönetici Telefonları 33 

Swichler (Anahtarlar) 55 

Firewall Cihazlar 6 

Drone 1 

Güvenlik Kameraları 523 

Fotoğraf Makineleri 23 

Fotoğraf Baskı Cihazı   2 

Kamera Kayıt Cihazı 45 

 Dizüstü Bilgisayar 324 

 All İn One/Tümleşik Bilgisayar 55 

Masaüstü Bilgisayar 349 

Data Kasaları İle Sunucu Ve Ağ Cihazı Kabinleri 30  

Raf Sunucular   4 

Lazer Yazıcılar   315 

Çok Fonksiyonlu Yazıcılar 89 

Barkod Yazıcı   3 

Tarayıcılar 10 

Yedekleme Cihazları 2 

Fotokopi Makineleri   20 

Sabit Telefonlar 198 

Telsiz Telefonlar   72 

Telsizler  86 
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Üye Olunan Kuruluşlar 
 

Büyükşehir Belediyesinin üye olduğu birlikler aşağıda 
gösterilmiştir. 
 
 
 
 
 
1- Dicle Kalkınma Ajansı (DİKA) 
2- Türkiye Belediyeler Birliği 
3- Güneydoğu Anadolu Bölgesi Belediyeler Birliği 
4- Tarihi Kentler Birliği 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Büyükşehir Belediyesine Bağlı Kuruluşlar 
 

1. Mardin Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 
 

Büyükşehir Belediyesinin Sermaye Ortağı olduğu; 
 
          1. Mardin Kent Anonim Şirketi                 
          2. Midyat Organize Sanayi Bölgesi          

2023 YILINDA ÜYE OLDUĞUMUZ BİRLİKLERE ÖDENEN PAYLAR 

  

BİRLİK ADI 
  

ÜYELİK BEDELİ AÇIKLAMA 

  
TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ 
  

4.562.913,38   
Üyelik Bedeli 

  
GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ BE-
LEDİYELER BİRLİĞİ 
  

1.396.164,94   
Üyelik Bedeli 

  
DİCLE KALKINMA AJANSI (DİKA) 

  

3.490.412,36   
Üyelik Bedeli 
  

  
TARİHİ KENTLER BİRLİĞİ 
  

120.000,00   
Üyelik Bedeli 

  
TOPLAM 

  

               
              9.569.490,68 
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2. AMAÇ VE HEDEFLER 
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İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ
  
 1. KURUMSALLAŞMA 

* Mali yapının güçlendirilmesi, 

* İnsan Kaynaklarının etkin yönetimi, 

* Kurumsal verimlilik ve hizmet kalitesinin     yük-
seltilmesi, 

* Etkili halkla ilişkiler yönetimi, 

* Hizmet sunumunda bilgi teknolojileri uygulama-
larından en verimli düzeyde yararlanmak. 

 2. İMAR VE ŞEHİRCİLİK 

*  Mardin il sınırları dâhilinde katılımcı, insan 

odaklı, toplum tarihi, doğal ve kültürel varlıkların 
korunması, yerleşmelerin sürdürülebilir bir 
mekânsal gelişime bağlı olarak bölgesel gelişmeyi 

destekleyici planların yapılması. 

*  1/100.000 ölçekli çevre düzenine uygun; koruma
-kullanma dengesini gözeten, iyi tarım   uygulama-
larını geliştirici, ekolojik endüstriyi hayata geçire-

cek toplumsal değerleri dikkate alan 1/25.000 öl-
çekli çevre düzeni planları ve 1/5.000 ölçekli nazım 
imar planlarının hazırlanması 

*  Kurum içi organizasyon altyapısının İyileştiril-
mesi. 

*  İmar hizmetlerinde teknolojinin etkin kullanımı, 

imar ve harita verilerinin güncelleştirilmesi ve veri 
tabanının sürekli güncel olmasının sağlanması         
3. SOSYAL HİZMETLER / SOSYAL                

POLİTİKALAR 

 Vatandaşlarımızın sosyal hizmet uygulamaların-
dan adil ve verimli bir biçimde yararlanmasını 
sağlamak. 

 4. TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ VE     

KADIN POLİTİKALARI 

* Kadınlara ayırımcı ve şiddet  içeren yaklaşımları 
ortadan kaldırmak, koruyucu uygulamalarda        
bulunmak ve toplumsal duyarlılığı arttırmak. 

 Kadınları ekonomik, toplumsal, kültürel ve      

sağlık açıklarında güçlendirmek. 

 

 

          5. ÇEVRE, EKOLOJİ VE YEŞİLALANLAR 

* Sağlıklı bir kent için ekolojik çevre bilincinin ge-
liştirilmesi, 

* Ekolojik dengenin korunması, 

* Kent temizliği ve aktif yeşil alanların standardını 
yükseltmek. 

 Temiz enerji kullanımını sağlayarak, küresel    
ısınmayı azaltmak,  

 

. 6. YEREL EKONOMİYİ GÜÇLENDİRME 

* Kentin var olan ekonomik potansiyellerini en verimli 

şekilde kullanmak, kent vizyonu ile uyumlu yeni ekono-

mik yatırım alanlarını yaratmak ve teşvik    etmek. 

* Kar amaçlı olmayan ‘’ Kullanım değeri ‘’ eksenli bir 

ekonomik faaliyet ile alışveriş merkezlerine alternatif ‘’ 

Halk pazarları ‘’ oluşturma, üreticinin kendi     emeğine 

sahip çıkması ile ürünün yabancılaşmasının önüne     

geçmek için ilk elden ürünün alıcıyla          buluşması., 

* Mevsimlik işçi olarak diğer illere gitmek zorunda ka-

lan kentlerimize dönemsel iş olanakları yaratması, 

* Global ekonomi ve alternatif yerel ekonomiyi güçlen-

dirmesi ve üretimde kolektif yapılar esas alarak koopera-

tifçiliğin teşvik edilmesi, 

* Kadınların ve dezavantajlı grupların üretime katılımı-

nın sağlanması, 

* Üretilen ürünlerin muhafazası, 

* Meraların geliştirilmesi, 

* Yerel ürünlerin ( Gen Kaynağı Olabilecek) yetiştirici-

liğin gerçekleştirilmesi, 
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7. KENT VE KIRSAL BÖLGENİN  GELİŞİMİ 

* Altyapının planlanması ve koordinasyonunun sağlan-
ması, 

* Planlı alanlar içinde bulunan meydan, bulvar, cadde ve 
anayolların yapılmasını sağlamak. 

* Kentteki kentsel hizmet sunumunda kaliteyi, arttırmak 
için gerekli sosyal tesis ve parkların       yapılması, 

* Vizyon yatırım projelerinin yapılması 

* Kırsalda yaşayan vatandaşlarımızın Sosyo– Ekonomik 
açıdan her mevsimde ulaşım yollarının açık  tutulması ve 
yol ağında yer alan mahalle yolları  standartlarının    yük-
seltilmesi. 

 8. MARDİN ‘İN ÇOKLU KİMLİĞİ; DİLLER 
KÜLTÜRLER VE İNANÇLAR 

 * Bütün kültürleri ve inançları bir araya getirecek top-

lumsal diyalogun sağlanması, 

 * Mardin’ e özgü slogan üretmek ve markalaşmak. 

 9. TURİZM VE KÜLTÜR 

 * Kentimizin turizm alanında sahip olduğu somut ve so-
mut olmayan kültürel varlıkların ulusal ulusal ve ulusla-
rarası ölçekte tanıtarak Mardin ‘i bölgede bir turizm mer-
kezi haline getirmek. 

 * Çoğulcu yapısıyla kentin tiyatro alanındaki gelişimine 
katkıda bulunmak. 

 * Çağdaş bir kütüphanecilik hizmeti yürütülmesi ve ka-
pasitenin geliştirilmesi, 

  * Mardin ‘de ve ilçelerinde kentlilik ve tarih bilincinin 
geliştirilmesine ve yaygınlaştırmasına katkıda bulunmak. 

 * Kentteki bütün sanat disiplinlerinde eğitim çalışması 
başlatmak, geliştirmek ve sürdürmek. 

10. TRAFİK VE ULAŞIM  

 * Şehrin ulaşımının doğru ve etkin şekilde planlan-
masının gerçekleştirilmesi. 

 

 

 

 

 

 

11. HALK SAĞLIĞI 

* Vatandaşlarımıza bedensel, ruhsal ve sosyal yön-
den tam bir iyilik hali sunmak ve halk sağlığı açısın-

dan bilinçlenmiş bir toplum oluşmasını sağlamak. 

* Mezarlıkların dokusunu korumak, geliştirmek ve 

modern anlayışta hizmet vermek. 

* Hayvan sağlığı konusunda etkin bir rehabilitasyon 

programı yürütmek. 

* Sağlıklı yaşam için herkesin spor yapmasını sağla-

mak. 

12. AFET YÖNETİMİ, GÜVENLİK, DENETİM 

* Kent halkı ve konuklarının kesintisiz bir şekilde 

can ve mal güvenliğini sağlamak, rahat ve    huzurlu 

bir yaşam ortamı sunmak. 

13. İLÇE TEŞKİLATLANDIRMA 

* Büyükşehir belediyesi iş ve işlemlerinin tüm ilçe-

ler bazında planlı programlı bir hizmet anlayışı ile  

halkımıza sunulması. 
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B.TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 
 
 Mardin Büyükşehir Belediyesi olarak, halkımıza ve gelecek nesillerimize daha iyi, daha      ya-

şanılabilir bir kent yaratmak amacıyla verimlilik odaklı kurumsal gelişim, imar ve şehircilik kapsamında 

kent estetiği gözetilerek ve kentimizin değerlerini koruyarak geleceğe taşımak, sosyal belediyecilik anlayı-

şının etkin olması, kadın politikalarının hayata geçirildiği, ekolojik - demokratik bir yaşam biçiminin oluş-

turulduğu, belediyeciliğin temel dinamiklerinden olan yerel ekonomiyi güçlendirme, kırsal      bölgelerin 

gelişimi yönünde çalışmalar yapmak, kentimizin çok kültürlü ve inançlı yapısı bir avantaj olup, bunun ya-

şatılması, turizm ve kültür şehri olan Mardin’in örnek şehir olarak tarihi kentler arasındaki hak ettiği yeri 

bulunmasını sağlamak, ulaşım master planı çerçevesinde trafik sorununun çözümü, halk sağlığına yönelik 

çalışmaların yapılması, afet ve acil durum yönetimi ile toplum huzurunun sağlanması, ilçe teşkilatının yay-

gınlaştırılması sağlamak; bu çalışma alanlarının ana bileşenleri, stratejileri, hedefler ve performans göster-

geleri doğrultusunda sürdürülebilirliği gerçekleştirmektir. 
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 3. KURUM BİLGİLERİ 
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MALİ BİLGİLER 

 
  Mardin Büyükşehir Belediyesi 2023 mali yılı Gider Bütçesi 2.100.000,00 TL, Gelir Bütçesi 
1.728.190.857,49 TL ve Finansmanın Ekonomik Sınıflandırması 200.000.000,00 TL öngörülmüştür. Mali 
yılın sonunda Gider Bütçesi 2.686.398.135,92TL, Gelir Bütçesi 2.488.831.165,80 TL, olarak gerçekleş-
miştir.  

2023 Yılı Bütçesi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     21 

  
AÇIKLAMA 

  
2023 BÜTÇE TAHMİNİ 

  
2023 GERÇEKLEŞME 

MİKTARI 

  
% 

 
2023 YILI EK 

BÜTÇE 

  
Bütçe Gideri 

2.100.000.000,00 2.686.398.135,92 128   
989.091.000,00 

  
Bütçe Geliri 

1.728.190.857,49 2.488.831.165,80 144  - 

  
Finansmanın Ekonomik 

Sınıflandırması 

200.000.000,00 1.227.028.430,00 613  - 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Gelir Bütçesi 
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Bütçe Gelirlerin Ekonomik Sınıflandırma 

Kod Açıklama Gerçekleşen Miktar Gelir İçindeki 
Payı % 

1 Vergi Gelirleri 6.686.078,95 0,2  

3 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 37.055.145,11  1,5 

4 Alınan Bağış ve Yardımlar İle Özel Gelirleri 54.325.507,19 2 

5 Diğer Gelirler 2.354.483.984,18 95 

6 Sermaye Gelirleri 36.280.450,37 1,3  

Toplam 2.488.831.165,80  100 
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Gider Bütçesi 
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Bütçe Giderleri Ekonomik Sınıflandırma Tablosu 

KOD  Gerçekleşen Miktar Gider İçerindeki Payı 
% 

1 Personel Giderleri 250.210.655,33 9  

2 Sosyal Güvenlik Kurumları Prim Giderleri 32.385.601,13 1 

3 Mal ve Hizmet Alımları Giderleri 1.135.335.053,60  42 

4 Faiz Giderleri 124.018.881,17 5  

5 Cari Transferler 178.641.081,23 7  

6 Sermaye Giderleri 805.263.973,49 30  

7 Sermaye Transferleri 0,00  - 

8 Borç Verme 162.000.000,00  6 

 
                   GENEL TOPLAM 

2.686.398.135,92  100 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler     
2021- 2022-2023 YILLARI BÜTÇE GELİRLERİ  (1.000 TL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

2021- 2022-2023 YILLARI BÜTÇE GİDERİ (1.000 TL) 
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2020- 2021-2022 YILLARI BÜTÇE GELİR VE GİDER GRAFİĞİ 
 
 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler İNSAN KAYNAKLARI 
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MARDİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
PERSONEL DURUMU 

UNVAN SAYI 

Memur 200 

Sözleşmeli Memur 377 

Daimi İşçi 115 

Sürekli İşçi (696 KHK Kapsamında) 793 

Şirket Personeli (Hizmet Alımı) 471 

TOPLAM PERSONEL SAYISI 1956 
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PERSONELLERİN CİNSİYET DAĞILIM GRAFİĞİ 

Cinsiyet Memur 

Sözleşmeli 

Memur 

Daimi 

İşçi 

Şirket Personeli 

(696 KHK ve Hizmet 
Alımı) 

Kadın 26 176 2 219 

Erkek 174 201 113 1045 

Toplam 200 377 115 1264 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
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PERSONELLERİN YAŞ ARALIĞI GRAFİĞİ 

  

Yaş  

  

Memur 

  
  

Sözleşmeli 
Personel 

  

Daimi 
İşçi 

 Şirket Perso-
neli (696 KHK 
Hizmet Alımı) 

  

 Toplam 

18-25 0 3 0 46 49 

26-35 23 259 1 433 716 

36-45 78 100 27 470 675 

46-55 71 15 67 258 411 

56-65 28 0 20 57 105 
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PERSONELLERİN EĞİTİM DURUM GRAFİĞİ 

Eğitim Durumu Memur 
Sözleşmeli 

Memur 

Daimi 
İşçi 

Şirket Personeli (696 
KHK+Hizmet Alımı) 

Okur Yazar Olmayan         

İlkokul Mezunu 3   44 364 

Orta Öğretim Mezunu 8   29 173 

Lise Mezunu 40   29 537 

Önlisans Mezunu 26 138 8 122 

Lisans Mezunu 104 221 5 68 

Yüksek Lisans ve Doktora 
Mezunu 

19 18     

Toplam 200 377 115 1264 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Yönetim ve İç Kontrol Sistemi  
 
 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereği, 31.12.2005 tarih ve 26040-3. Müker-
rer sayılı Resmi Gazetede yayınlanan "İç Kontrol ve Ön Malî Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar hakkındaki 
Yönetmelik' hükümleri doğrultusunda; İdarelerin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerine ilişkin malî karar 
ve işlemlerinin; idarenin bütçesi, bütçe tertibi, kullanılabilir ödenek tutarı, harcama programı, finansman 
programı ve diğer malî mevzuat hükümlerine uygunluğu ve kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şe-
kilde kullanılması yönlerinden yapılan kontrolleri içeren ön mali kontrol hizmetleri Mali Hizmetler Daire 
Başkanlığı tarafından yürütülmektedir.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mali Denetim Sonuçları  
 
 Büyükşehir Belediyemiz, Sayıştay’ n dış denetimine tabidir. Bu denetim sırasında Sayıştay; kamu 
kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılıp kullanılmadığını; idarenin hesaplarını ve bunlara iliş-
kin belgeleri esas alarak, mali tabloların güvenirliliğini ve doğruluğunu; gelir, gider ve mallara ilişkin mali 
işlemlerin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu denetler. Sayıştay Başkanlığının denetim 
programı doğrultusunda, 2021 mali yılına ilişkin kurum harcamaları Sayıştay Denetçilerince denetlenmiş-
tir. Ayrıca; 5018 sayılı Kanunun ön gördüğü iç kontrol sistemine ek olarak 5393 sayılı Belediye Kanunu-
nun 25. maddesi gereği Büyükşehir Belediye Meclisinin kendi üyeleri arasından seçtiği denetim komisyo-
nu, idarenin bir önceki yıla ilişkin iş ve işlemlerini denetler.  
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4. FAALİYETLERİMİZ 
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

MARDİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ DAİRE BAŞKANLIKLARI 
 

 

  

 İnsan Kaynakları ve     Eğitim 
Daire Başkanlığı 

 Yazı İşleri ve Kararları Daire 

Başkanlığı 

 Kültür Turizm ve Sosyal İşler 
Daire Başkanlığı 

 Zabıta Daire Başkanlığı 

 İtfaiye Daire Başkanlığı 

 Sağlık İşleri Daire  Başkanlığı 

 Sosyal Hizmetler Daire       
Başkanlığı 

 İmar ve Şehircilik Daire     

Başkanlığı 

 Çevre Koruma ve Kontrol   
Daire Başkanlığı 

 

 

 

 Fen İşleri Daire Başkanlığı 

 Ulaşım Daire Başkanlığı 

 Bilgi İşlem Daire Başkanlığı 

 Kaynak Geliştirme ve İştirakler Daire Başkanlığı 

 Mali Hizmetler Daire Başkanlığı 

 Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 

 Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı 

 Muhtarlık Daire Başkanlığı 

 Hukuk Müşavirliği 

    32 
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İNSAN KAYNAKLARI VE EĞİTİM DAİRE BAŞKANLIĞI 
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 2023 Yılı İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı Gider Bütçesi 
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 Büyükşehir Personellerimize 
İç Kontrol Sistemi hakkında eğitim     
düzenlendi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Büyükşehir Personellerimize 
Etik Eğitimi düzenlendi. 
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
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SIRA 
NO 

EĞİTİM ADI 
KATILIMCI 

SAYISI 
TARİH 

SERTİFİKALI/ 

SERTİFİKASIZ 

1 Protokol Kuralları 204 Ocak 2023 Sertifikalı 

2 Genel Olarak Devlet Teşkilatı 382 Şubat 2023 Sertifikalı 

3 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu 374 Şubat 2023 Sertifikalı 

4 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 375 Şubat 2023 Sertifikalı 

5 Devlet Malını Koruma ve Tasarruf Tedbirleri 375 Şubat 2023 Sertifikalı 

6 İletişim (Haberleşme) Eğitimi 374 Şubat 2023 Sertifikalı 

7 Gizlilik ve Gizliliğin Önemi 373 Şubat 2023 Sertifikalı 

8 Türkçe Dil Bilgisi Kuralları 373 Şubat 2023 Sertifikalı 

9 İnsan Hakları / Aday Memur 375 Şubat 2023 Sertifikalı 

10 Dosyalama Usulleri 376 Şubat 2023 Sertifikalı 

11 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 48 Mart 2023 Sertifikasız 

12 Türkçenin Doğru Kullanımı 364 Mart 2023 Sertifikalı 

13 Diksiyon 363 Mart 2023 Sertifikalı 

14 Topluluk Önünde Konuşma 358 Mart 2023 Sertifikalı 

15 Etik 350 Nisan 2023 Sertifikasız 

16 Çatışma ve Stres Yönetimi I 526 Haziran 2023 Sertifikasız 

17 Çatışma ve Stres Yönetimi II 525 Haziran 2023 Sertifikasız 

18 Aile İçi Etkili İletişim 515 Haziran 2023 Sertifikasız 

19 Resmi Yazışma Kuralları 51 Ağustos 2023 Sertifikasız 

20 Koruyucu Aile Eğitimi 34 Eylül 2023 Sertifikasız 

21 
5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nunu (İşaret Dili Destekli) 

520 Ekim 2023 Sertifikasız 

22 
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu (İşaret Dili Des-
tekli) 

512 Ekim 2023 Sertifikasız 

23 Elektronik İhale - EKAP 428 Ekim 2023 Sertifikasız 

24 Stres Yönetimi ve Öfke Kontrolü 106 Kasım 2023 Sertifikasız 

25 İç Kontrol Sistemi 127 Kasım 2023 Sertifikasız 
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İlimizin Tanıtımına Yönelik Etkinliklerimiz 
 

 
 
 
 
Emit Fuarı 
 
 6. Doğu Akdeniz Uluslararası Tu-
rizm ve Seyahat Fuarı'nda (EMITT) misa-
firlerimizin yoğun ilgisi ile kadim şehri-
mizin tanıtımına Mardin Büyükşehir Bele-
diyesi ve ilçe belediyeler, Kültür Turizm 
ve Sosyal İşler Daire Başkanı, birim mü-
dürleri, turizm paydaşları ve iş insanları 
katılım sağladı.  
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Geleneksel Harire Şenliği  
 
 İlimizde yetiştirilen üzümleri-
mizden elde edilen üzüm şiresi ile ya-
pılan 6. Geleneksel Harire Şenliğimiz 
halkımızın eşliği ile eğlenceli zaman 
geçirerek kutandı.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Malazgirt Zaferi Anma Etkinliği  
      Türklere Anadolu’nun kapıları-
nı açan Malazgirt Meydan Sava-

şı’nın 952. Yıl dönümünü kutla-
mak. Bu vesile ile de şehrin kültür, 
turizm, sanat ve değerlerini tanıt-

mak için personellerimiz görev al-
dı. 
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100. Yıl Resim Sergisi 
 
 Ülkemizin 29 Ekim Cumhuri-
yet Bayramımızın 100 yılımıza özel 
resim sergisi düzenlendi. Resim sergi-
miz vatandaşlarımızdan yoğun ilgi 
gördü. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Aşure Dağıtımı 
 
 Muharrem Ayı’nın huzur ve 
bereketini paylaşmak adına vatandaşla-
rımıza Aşure ikramında bulunduk.  
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Foto Maraton 
 
 
 6. düzenlenen Geleneksel Foto 
Maraton yarışmamız düzenlendi. Yarış-
maya 450 katılımcı katılmış olup yarış-
mada dereceye girenlere hediyeleri tak-
dim edildi. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Foto Maraton COŞKUN ARAL     Söyle-
yişi  
 
 6. Mardin Fotoğrafçılar Maratonu 
Jüri Başkanımız; Foto Muhabiri/ Gazete-
ci kıymetli  Coskun ARAL   resmi fotoğ-

raf severler ile buluştu. 

   42 
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Sokakta Müzik Etkinliği 
 
 Sanat Akademisi sanatçılarımı-
zın gerçekleştirdiği “Sokakta Müzik” 
etkinliği ile yerli ve yabancı turistleri-
miz doyasıya eğlendi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Leyli Gecesi 
 Müzik ve Folklor Kültürü Ya-
şanmışlıklarının Sunulduğu Müzik 
Oturumu ‘Leyli’ Programı’na katıldı. 
Programda müzik eşliğinde vatandaş-
larımıza güzel zaman geçirip eğlendi-
ler. 
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Açık Hava Sineması 
 
 Mezopotamya’ya karşı yıldızların altında 
güzel bir akşam geçiren vatandaşlarımız filmin 
tadını doyasıya yaşadılar.  
 
2023 yılında toplan 12 sinema filmi gösterisine 
14 bin vatandaşımız katılım sağladı. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Açık Hava Sineması Hülya KOÇYİĞT   
 
 Büyükşehir Belediyemizin dü-
zenlediği Açık Hava Sineması etkinlik-
leri kapmasında “Gelin” filmini; Onur 
Konuğumuz Hülya KOÇYİĞİve hem-
şehrilerimizle birlikte izledik. 
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Bekir DEVELİ ile Ramazan Sohbeti   

 
 Ramazan etkinlikleri kapsamında 
düzenlenen Bekir DEVELİ ile “Bizim Hika-
yemiz” adlı söyleşimiz gerçekleştirildi. 

  
 
 
 2023 yılında ramazan etkinlikleri 
kapsamında gerçekleştirdiğimiz etkinliklere 
1800 vatandaşımız yoğun ilgi gösterdi. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Grup Tillo ile İlahi Dinletisi 

 
 Ramazan etkinlikleri kapsa-
mında düzenlenen “Grup Tillo ile 
İlahi Dinletisine” halkımız yoğun 
ilgi gösterdi.  
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Şiir ve Müzik Dinletisi   

 Yazar/Sunucu Mehmet ERCAN ile 
“Şiir ve Türkü Dinletisi” programı, dinle-
yicilerimiz ile buluştu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
KUDÜS Bizim Neyimiz Oluyor  Söyleyişi  

 Mardin Büyükşehir Belediyemiz ta-
rafından düzenlenen “Kudüs Bizim Neyimiz 
Olur?” söyleşisi kapsamında Yazar/
Televizyon Sunucusu Bekir DEVELİ halkı-

mız ile buluştu. 
 
 
 

    46 
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’Sanat’’ Tiyatro Gösterisi   
 
Diyarbakır Devlet Tiyatrosu’nun sahne 
aldığı “Sanat” adlı tiyatro oyununu halkı-
mız ile buluşturduk. 
 
 
 
 
2023 yılında ilimiz vatandaşlarımız için 
düzenlediğimiz tiyatro etkinliğimize 
1200 vatandaşımız katılım sağladı. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Misafir Tiyatro Gösterisi 
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Karagöz İstanbul Gezgin Tiyatro 
Oyunu  

 
İlimiz çocuklarımızın güzel ve eğ-
lenceli zaman geçirmeleri amaçlan-

mıştır. 
 
 
 
2023 yılında çocuklarımıza yönelik 
yapılan tiyatro gösterisinde 1000 
çocuğumuz gösterileri izledi. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Masallardaki Kedi Tiyatro Oyunu  
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İlimiz Gençlerimiz  
 
 
 
 
 6 İlçemizde Gençlik merkezleri ku-
rarak gençlerimizin hem eğitimlerine des-
tek hem de boş zamanlarını kendi yetenek-
lerine göre değerlendirmeleri hedeflenmiş-
tir. Daha güzel gençlik için çalışmaya de-
vam ediyoruz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bilişim Teknolojileri Okulu Projesi Kapsamında 4 Farklı Atölye ile Eğitimlerine Başladı  
 
Gençlerin kişisel gelişimlerini ve kapasi-
telerini arttırmak, geleceğin mesleklerine 
hazırlamak amacıyla yeni kurs ve atölye-
lerle gençlere yönelik eğitimlerine hız 
kesmeden devam ediyor. DİKA desteğiy-
le Sogep 2023 programı kapsamında 
Mardin Gençlik merkezinde  yürütülen 
proje ile Yazılım ve Programlama Atöl-
yesi, Teknik Tasarım ve Mimarlık Atöl-
yesi, Elektrik ve Elektronik Atölyesi, Ye-
şil Bilişim Atölyesi kuruldu. Yazılım, 
teknoloji, elektrik, elektronik, tasarım, 
mimarlık, bilişim ve mühendislik, dalla-
rında multi disiplinler çalışmaları yapa-
rak ve öğrencilere geleceğin mesleklerine 
yönelik eğitimler verilmesi amaçlanmak-
tadır. Atölyelerde 35 farklı kurslarda eği-
tim vermek için kayıtlar alınmaya başla-
dı. Eğitimler temel ve orta seviyede ola-
caktır  
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Gençlik Bilgi Kampı 
 
 Gençlik Merkezimiz tarafın-
dan bu yıl 4.’sü düzenlenen “Gençlik 
Bilgi Kampı” kapsamında 480 genç-
lerimizi İstanbul, Samsun, Mersin, 
Manisa illerimize yolcu ettik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Deneme Sınavı 
 
 8 ve 12. sınıf öğrencilerimiz 
için eğitime destek amacıyla Büyük-
şehir Belediyemiz tarafından ücretsiz 
düzenlenen Deneme Sınavlarımız 
2023 yılında 8. sınıf öğrencilerimiz-
de 18.000 12. sınıf öğrencilerimizden 
12.000 öğrenci deneme sınavına gir-
di. 
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Gençlik merkezlerimizde ilimiz gençlerimize yöne-
lik YKS, KPSS, YDS, Resim, Sanat, Müzik ve Tek-
nolojiye yönelik kurlarımız aktif olarak devam et-

mektedir. 

 

 

 

 

 

YKS Yaz Kampına 153 

Dil Kurslarına 624 

YDK YÖKDİL Kurslarına 124  

Öğrencimiz katılmış olup toplam kurslarımızdan 
4655 öğrencimiz faydalanmıştır. 
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Kültür Turizm ve Sosyal İşler Daire Başkanlığımıza ait Sanat akademisinde ise 2023-2024 eğitim öğretim 

yılının yarı yıl ve yaz tatiline girmesiyle 
birlikte 7-13 yaş aralığındaki öğrencile-
re yönelik çeşitli etkinlikler yapılmakta.  

 

 

 

Bu kapsamda, ebru-stop motion-kök 

boy-baskı, mask boyama, ahşap yakma 
atölyelerinde öğrencilerin el becerileri 
ile görsel becerilerinin geliştirilmesi 
hedefleniyor.  

 

 

 

Ritim, dikkat ve koordinasyon, müzik 

dinletisi, halk oyunları ve geleneksel 
çocuk oyunları ile unutulmaya yüz tut-
muş oyunların çocuklar tarafından yeni-

den öğrenilmesi için eğitimler veril-
mekte.  

 

 

 

 

 

Geleneksel Türk zeka oyunu mangala 
ile çocukların zihin dünyasının zen-

ginleşmesi yanı sıra animasyon göste-
rimleri ile çocukların eğlenceli vakit 
geçirmeleri sağlanıyor 
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Sanat Akademisi kurslarımıza 2023 yılında 120 
kursumuz aktif olarak açılmış olup; 8654 öğrenci-

miz kurslarımıza aktif olarak katılım sağladı. 
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 Sanat Akademisi müzik bölümü 
yetenek sınavı hazırlık programına katılıp 
üniversite kazanan öğrencilerimiz.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Sanat Akademisi resim bölümü yete-
nek sınavı hazırlık programına katılıp üniver-
site kazanan öğrencilerimiz.  



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler DEPREME YARDIM 
 

 
 
 
 
 

 6 Şubat 2023 saat 04:17 de 
Kahramanmaraş merkezli 7,4 ve Adı-
yaman Merkezli 7,6 depreminde 10 
ilimiz hasar görmüş olup birçok ilimiz-
de can kayıpları meydana geldi. Vatan-
daşlarımız göçük altında kaldı. deprem 
enkazlarında arama kurtarma çalışma-
larının daha hızlı ve düzenli yürütül-
mesi amacıyla Mardin Büyükşehir Be-
lediyesi, Mardin Su ve Kanalizasyon 
Genel Müdürlüğüne bağlı personel, 
itfaiye araçları, ağır tonajlı iş makine-
leri ile hafriyat kamyonları deprem 
noktalarına intikal etmek üzere sabah 
erken saatlerinde yola çıktı.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Deprem süresi boyunca gıda, temizlik, 
ulaşım, lojistik, barınma, ısınma vb ihti-
yaçlar için büyükşehir belediyemiz tara-
fından 7.930.797,05 TL harcama yapıl-
mıştır.  
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 Mardin Büyükşehir Belediye-
si olarak Kahramanmaraş merkezli 

depremden etkilenen vatandaşlarımı-
za atkılar örüldü ve depremzedeleri-
miz soğuk hava şartlarından dolayı 

erzak, gıda ve kıyafet yardımları top-
layıp deprem bölgelerine götürüldü. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Depremde evleri hasar gören va-
tandaşlarımızdan ilimize gelen deprem-

zedelerimiz ile bir araya gelip güzel za-
man geçirildi. 
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 Zabıta Dairesi Başkanlığımıza 
bağlı ekiplerimiz, ana arterler, mey-
dan ve otogarda gerekli denetim ve 

kontrolleri yaparak yolda kalmış va-
tandaşlarımıza ve araçlara yardımcı 
oldu.  

 

 Ekiplerimizin denetimleri tüm 

il ve ilçelerimizde devam etmekte, 
haksız kazanç, fiyat farkı ve hijyen 
kurallarına dikkat edilmekte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2023 yılında toplamda 17377 
denetim yapılmış olup 922 adet cezai 
işlem uygulanmış olup; 

Dilenci esnaf ve afiş cezalarından 
114.762,00 TL gelir elde edildi. 

 Toplu taşıma taksi ve otobüs 

cezalardan toplam 953.120,00 TL gelir 
elde edildi. 
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 İtfaiye Daire Başkanlığımı-
za bağlı ekiplerimiz, yaşanan sel 

felaketi ardından Şanlıurfa ilimizde 
su tahliye çalışmalarına katıldı.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 19 Kasım 2023 tari-
hinde Batman İlimizde meydana gelen 
sel felaketinde Mardin Büyükşehir 

Belediyesi yardım elini uzattı.   
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 Mardin ilimizdeki öğrencile-

rimiz İtfaiye Amirliğimizde misafir 
ederek itfaiyenin görevleri hakkında 
bilgi verdik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kent genelinde çıkabilecek 
yangın, trafik kazası, kurtarma ve 
su baskını gibi olaylara anında mü-
dahale edilerek, vatandaşların emin 
ve huzurlu bir yaşam sürmeleri sağ-
landı.  
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El Değmeden Süt Üretmek   
  
 El Değmeden Hijyenik Sütler Pro-
jesi kapsamında Mardin ile ve İlçelerine 
üreticilerimize 1000 adet süt sağım maki-
nesi dağıtımı yapıldı. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Arı Kovanı Dağıtımı   
 
 Mardin Kırsalda Üretim ve İs-
tihdam için Arıcılığın Geliştirilmesi 
Projesi kapsamında, Mardin İl ve İlçe-
lerimizde ki üreticilerimize 8000 adet 
arı kovanı dağıtımı gerçekleştirdik.  
 

1. Arılı Kovan    8000 adet 
2. Boş Kovan      4000 adet 
3. Arıcı Maskesi  400 adet 
4. Arıcı Eldiven   400 adet 
5. El Demiri        400 adet 
6. Körük              400 adet  
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Depremzede Çiftçilere Canlı Hayvan 
Desteği  
 
 
 Mardin Büyükşehir Belediyesi 
ve İl Tarım Müdürlüğü ortaklığında, 
depremzede çiftçilere canlı hayvan des-
teğinde bulundu. Yaşanan büyük yıkı-
mın yaralarını sarmak, canlı hayvan üre-
ticilere destek olmak ve hayvancılığın 
devamlılığını sağlamak amacıyla top-
lamda 1000 koyun üreticilere hibe edil-
di. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Yeterli Beslendim, Verimim Arttı; Dengeli 
Beslendim, Kalitem Arttı Projesi  
 
 
 Büyükşehir Belediyemiz ile Mardin İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğümüzün katkılarıy-
la, “Yeterli Beslendim, Verimim Arttı; Dengeli 
Beslendim, Kalitem Arttı Projesi” kapsamında, 

Üreticilerimize 3 bin ton yem dağıtımı 
gerçekleştirdik.  
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4 Ekim Dünya Hayvanları Koru-
ma Günü  

 4 Ekim Hayvanları Ko-
ruma Günü kapsamında Mardin 

Büyükşehir Belediyesi Hayvan 
Barınağı ve Hayvan Hastane-
mizde çocuklarımızla buluştu.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlaçlama Aracı Alımı  

 10 ilçemizde 84 personel, 
40 araç, 40 ekip ve 40  ULV cihazımız ile 

Sinek, Sivrisinek ve Haşerelere karşı ilaçla-
ma çalışmalarımız yapıldı.  
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Sürü Elemanına Donanımlı Ekipman 
Dağıtımı  

 GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı, İl Tarım ve Orman      

Müdürlüğü ve Büyükşehir Belediye-
miz ile ortaklığında yapılan Sürü Ele-
manına Donanımlı Ekipman  Dağıtım 

Programına katılım sağladı.  

2023 yılında 566 adet dağıtımı yapıl-
dı toplamda 1.274.472,00 TL harca-
ma yapıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

Kan Bağışı   

Mardin Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriye-
tin kuruluşunun 100. Yılı dolayısıyla azalan 

kan stoklarına dikkat çekmek ve kan bağışı 
bilincinin oluşmasına katkı sunmak amacıy-
la, 100. Yılın Gururuyla 100 Ünite Kan Ba-

ğışı kampanyasını hayata geçirdi 
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İl ve ilçemizde büyükşehir belediyemiz 
dahilinde 892 mahallede mezarlıkları-
mızın temizliği yapıldı.  

 

2023 yılında mezarlıkların bakım ve 
onarım giderleri için 23.972.366,11 TL 
harcanmıştır.  

 

 

 

 

 

.   
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SOSYAL HİZMETLER DAİRE BAŞKANLIĞI 
 

 

74 



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 

 

 
 

2023 Yılı Sağlık Daire Başkanlığı Gider Bütçesi 
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Gıda Kolisi Dağıtımı  

 İlimiz ve ilçelerimizde ihtiyaç sahibi 50 bin 
vatandaşlarımıza gıda kolisi dağıtımı yapıldı.  

Gıda kolisinin 50.450.510 TL harcama yapılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giysi Merkezi  

 İlimiz ve ilçelerimizde yaşayan ihtiyaç sahibi 
ve ilimize gelen depremzedelerimiz için kıyafet yar-

dımı yapıldı. 10 bin vatandaşımıza kıyafet yardımı 
yapıldı. 
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Dünya Engelliler Haftası  

 Dünya engelliler haftası vesile-
siyle 400 özel eğitimli çocuklarımızla bir 

araya gelip çeşitli ikramlarda bulunduk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulüp Başak 

 

 7 ile 12 yaş arası ço-
cuklarımıza Xbox, Eğitsel Oyunlar, Ki-
tap Okuma, Jimnastik, Voleybol, Zeka 

Oyunları, Badminton, Çuval Yarışı, 
Grup Oyunları, Denge Koordinasyon 
gibi eğitsel oyunlar ve spor dallarında 

toplam 2969 öğrencimizin gelişimlerine 
destek verildi. Kurslarımız aktif olarak 
devam etmekte. 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 
İftar Programı    

Ramazan ayı münasebeti ile 10 ilçemizde üniversite öğrencileri, STK, Kurum ve Kuruluşlar ile bir araya 
gelinerek binlerce kişi ile iftar programı yapıldı. 
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1 Üniversite Öğrencileri İle İftar 9 Gençlik Merkezi Öğrencilerimiz ile İftar 

2 Kuran Kursu Öğrencileri İle İftar 10 Şehit Ailesi, Gazilermiz ve aileleri, Emniyet ve 
Jandarma Personelleri ile İftar 

3 Belediye Personelleri İle İftar 11 Yeşilli Halkımız İle İftar 

4 Yetim ve Öksüz Çocuklarımız ile 
İftar 

12 Midyat Halkımız İle İftar 

5 Ömerli Halkımız İle İftar 13 Dargeçitli Halkımız İle İftar 

6 Mazıdağılı Halkımız İle İftar 14 Nusaybinli Halkımız ile İftar 

7 Derikli Halkımız ile İftar 15 SavurLu Halkımız İle İftar 

8 Kızıltepeli Halkımız İle İftar  16  Depremzede vatandaşlarımız ile iftar 
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Kadir Gecesi vesilesiyle vatandaşlarımıza 

ikram   

Artuklu ilçemizde Kadir Gecesi vesilesiyle 
3500 vatandaşlarımıza ikramlarda bulunduk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Üniversite Okuyan Öğrencilere Burs Yardımı 

Mardin ve Mardin dışında okuyan öğrencilerimize moral vermek, güç vermek ve onarların mutluluğunu 
sağlamak istiyoruz bu sayede öğrencilerimize Eğitim Desteği Yardımı, Artuklu Üniversitesi Öğrencilere 
Yemek Desteği verildi. 2023 yılında öğrencilerimize eğitim bursu olarak toplam 12.524 öğrenciye burs 

verildi ve toplam 46.343.000 TL nakti yardım yapıldı. 
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Avrupa Spor Haftası Kutlama Progra-
mı  

 Geleneksel olarak düzenlenen, 

çok sayıda farklı spor aktiviteleriyle 
her yaştan ve statüden bireyi bir araya 
getirerek hareket bilincini artıran 

önemli bir projedir. Her yıl bu kapsam-
da, çeşitli spor etkinlikleri düzenlene-
rek farkındalık oluşturuyoruz. Bu yıl 

da ilimizde, çeşitli spor etkinlikleri dü-
zenleyerek, spor kültürünün tabana ya-
yılmasına katkı sağlıyoruz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Okullara Basketbol Potası  

 Sayın Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın, ‘Yer Gösterin Pota Yapa-

lım’ düşüncesinin doğrultusunda Spor Toto Teş-
kilat Başkanlığının hayata geçirdiği ‘10 Bin Pota 
Projesi’ kapsamında; gençleri kötü alışkanlıklar-

dan ve bağımlılıktan uzak tutmak, her yaş gru-
bundaki vatandaşları spor yapabilmesine imkan 
sağlamak, spor kültürünü canlandırarak gençle-

rin heyecanını potansiyele çevirmek amacıyla 
okullara basketbol potası kurulumu gerçekleşti-
rildi.  
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3 Aralık Dünya Engelliler Günü   

 Özel Gereksinimli vatandaşla-
rımız ile bir araya gelerek çeşitli et-

kinliklerde bulunup kendilerine çeşitli 
araç ve gereksinimleri hediyeler tak-
dim edildi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Yaz Spor Okulları Malzeme Dağıtımı 

 12 dalda çocuklarımız 
için düzenlenen yaz spor okullarında 
çocuklarımıza seçmiş oldukları branş-
larda malzemeleri dağıtıldı.  

 

81 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler   
 

 

Yaz Spor Okulları 

 Ücretsiz yaz spor okulları eğitim-
leri kapsamında 5-18 yaş aralığındaki 
çocuk ve gençlere; futbol, basketbol, vo-
leybol, atletizm, jimnastik, taekwondo, 
masa tenisi, kick boks, karate, yüzme, 
hentbol, tenis, okçuluk, badminton ve  
wushu olmak üzere 12 farklı branşta 
12500 çocuğumuza eğitimler verildi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Eğitimlere katılan 5-18 yaş çocuk 
ve gençler belirlenen toplanma noktaların-
dan Servis araçları ile Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından ücretsiz olarak eğitim alan-

larına ulaştırılıyor. 
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İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRE BAŞKANLIĞI 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 2023 Yılı İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı Gider Bütçesi  
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Boncuklu Tarla  

 

 Yukarı Dicle Havzası Neolitik Dö-
nem üzerine olan bilgilerimiz son yıllarda 
gerçekleştirilen arkeolojik kazılar sayesinde 

giderek artmaktadır. Mardin İli Dargeçit 
İlçesi’ne bağlı olan Ilısu Barajı’na ismini 
veren Ilısu Köyü sınırları içerisinde bulu-

nan Boncuklu Tarla yerleşimi Yukarı Dicle 
Havzası Çanak Çömleksiz Neolitik Dönem 
mimarisi üzerine önemli bilgiler vermekte-

dir. 

  Boncuklu Tarla Doğu Alanı’nda 
tespit edilen "Kamu Binası" ve etrafında 
bulunan binalar hem konut ve kamu mima-

risi hem de dönemin köy-mekân organizas-
yonları hakkında önemli bilgiler vermektedir. Özellikle 4b tabakasına ait Kamu Binası ve binanın etrafın-
dan bulunan konutlar dönemin köy-mekân organizasyonlarının incelemesi için ayrı bir önem taşımakta-

dır. Bu binalarda ortaya çıkarılan buluntular, mezarlar ve farklı tipteki duvar teknikleri bahsi geçen döne-
min hem Yukarı Dicle hem de Güneydoğu Anadolu Bölgesi açısından zenginliği ön plana çıkarmaktadır. 

 Mardin ili ve bölgenin tarihi için önemli bilgiler veren Boncuklu Tarla kazıları hem Mardin tari-
hini günümüzden 12.000 yıl öncesine kadar geri götürmüş hem de o dönemde bölgede yaşayan halklar 

için de önemli veriler vermiştir. Ayrıca yerleşim yerinin yaklaşık olarak 2000 yıl boyunca kullanılması 
bize yerleşim yerinin bölge tarihi için ne kadar önemli olduğunu göstermektedir. 

 Bu nedenlerden dolayı Boncuklu Tarla Doğu Alanı mimarisi ve verileri Boncuklu Tarla yerleşi-
minin Yukarı Dicle Havzası ve Mardin bölgesinin tarihi için ne kadar önemli bir yere sahip olduğunu 

göstermektedir. 
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BÜYÜKŞEHİR 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Semt Pazarları 

Vatandaşlarının her türlü mevsim ürünleri haricinde yerli ürünlerin de kolay ulaşılabilir, ürün çeşitliliğinin 
fazla olacağı ihtiyaçlarının daha elverişli ortamda temini için kapalı semt pazarının yapılması büyük kolay-

lık sağlayacağı amaçlanmıştır.  

Yeşilli Semt Pazarı 

Mazıdağı Kapalı Semt Pazarı ve Müştemilat Binası 
Yapımı 

Dargeçit Kapalı Semt Pazarı 

Artuklu Kapalı Semt Pazarı 
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Mardin Sabun Müzesi ve Uygulama     
Merkezi İşlevlendirme Projesi  

  

 Abdülkadir Paşa Konağının kısmen 

güney cephesini oluşturan (Hüseyin Çelebi 
Konağı) II. grup sivil mimari örneğidir. 
Yapının mülkiyeti maliye hazinesine ait 

olup, Yatırım İzleme Daire Başkanlığına 
tahsisli konağına; yerli halk ve yabancı tu-
ristlerin uğrayabileceği ve sabunun tarihi-

ni, yapım aşamasını ve kullanımı hakkında 
bilgiler verileceği sabun müzesi kurulması 
planlanmıştır  

 

 

 

 

 

 

Tarihi Camilerin Aydınlatılması  

 Artuklu İlçesi Kentsel Sit Alanında bulunan; Şeyh Çabuk, Latifiye, Şeyh Abdulaziz, 
Reyhaniye, Necmettin, Uluc Cami ve Kasımiye Medresesi gibi yerli ve yabancı turistlerin uğrak yeri olan 

tarihi yapıların kent siluetine olan katkısı, tarihi doku ve mekanlarının ortaya çıkarılması için; Artuklu 
ilçesinde bulunan tarihi 7 adet caminin avlu, dış cephe ve minarelerinin aydınlatılması yapılmıştır.  
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Siuleti Bozan Beton Yapıların Yıkımı 

 Artuklu ilçemizde eski mardin gö-
rüntüsünü bozan binanın yıkımı gerçekleşti. 

 Şehrimizde toplamda 47 bina olmak üzere 

185 bağımsız yapı yıkılmıştır.  
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Midyat Sokak Sağlıklaştırma 
 

 2023 yılında Midyat ilçemizde 

siuleti bozan sokak ve tarihi binalarımı-
zın tarihi dokusunu bozulmadan düzen-
lenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

 
 

ÇEVRE KORUMA VE KONTROL DAİRE BAŞKANLIĞI 
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2023 Yılı Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı Gider Bütçesi 
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Katı Atık Aktarma İstasyonları  
 
 Artuklu, Nusaybin, Kızıltepe, 
Midyat, Savur, Yeşilli, Derik, Mazıdağı 
İlçe belediyelerden gelen küçük çöp 
kamyonların aktarma istasyonlarımızda 
bulunan büyük araçlara çöplerin boşaltıl-
masıyla ve ardından büyük çöp araçların 
katı atık düzenli depolama tesisimize ta-
şınmaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Artuklu İlçesi Katlı Otopark Üstü Park Ve 
Yeşil Alan Yapım İşi  
 
 Artuklu ilçemizde bulunan katlı oto-
park üstünde Mardin şehrinin sile ütüne uy-
gun vatandaşların daha güzel vakit geçirebil-

meleri için park yapımına başlandı. 
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Çevre Temizliği Etkinliği 
 

 Temiz bir Mardin için yapılan 
etkinlikte temizlik seferberliğine Mardin Bü-

yükşehir Belediyesi olarak destek olduk, Mar-
din’imizde çevre konusunda hassasiyetin artı-
rılması noktasında yapılacak olan etkinliklerin 
temizlik bilincinin oluşturulmasında faydalı 

olmasını ve halkımızı bu konuda bilinçlendir-
meyi hedefliyoruz.  

Daha temiz çevre için Artuklu Tarihi 1 Cadde, 
hava radar, vali ozan caddesi ve hastane cad-

desinde 450 adet ahşap çöp kutusu montajı 
yaptı.  

 

 

 

 

 
Çocuk Oyun Parkları Yapımı 
 
 İlimiz ve ilçelerimizde ihtiyaç 
duyulan mahalle ve kırsal mahallelerde çocukla-
rın oynayabilmesi için çocuk oyun grubu kuru-

larak çocuklarımızın oyun alanları oluşturuldu. 

118 çocuk oyun parkı yapılmıştır.  



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
 
 
 
Daire başkanlığımız olarak çevre düzenlenmesi, 
çöplerin toplanması, yeşil alanların oluşturulup ba-
kımı yapılması( sulama, budama gibi) yeni ağaç ve 
renkli mevsimsel çiçeklerin ekimi işlerimiz de rutin 
olarak yapılmaktadır.  
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Mardin İl Geneli İdare Malı BSK (Bitümlü Sıcak 
Karışım) ve  PMT (Plentmiks Temel Malzemesi) 
Malzemelerinin Nakli, Serilmesi ve  Sıkıştırılma-
sı Yapım İşi  
 

 Mardin İl genelinde bulunan yolların Bi-
tümlü Sıcak Karışım (B.S.K.) ile asfalt yapılması 
2023 yılında;  
BSK-Sıcak Asfalt 90 km 
Sathi Kaplama 350km 
Stabilize Yol 150 km 
Parke 27.000 m2 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muhtelif Yol Yapım İşi  
 
 Mazıdağı, Derik, Midyat, Nusaybin,   
Dargeçit, Ömerli, Savur Kırsal mahalle yollarında 
trafiğin öncelikle güvenli ve düzenli seyrini sağ-
lamak ve ulaşımı rahatlatıp yol yapım, bakım ve 
onarımı kırsal mahallelerde trafik kazalarını ön-

lenmesi amaçlanmıştır. 
 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
 
Çölyak Fırını Aş Evi Projesi 
     Aş Evi fakir ve muhtaç durumda olan, yaşlı, en-
gelli, hasta ve evinde yemek yapabilecek durumda 
olmayan vatandaşlarımıza yönelik sıcak yemek hiz-

metinin verilmesi sağlanmıştır. Çölyak fırını Çölyak 
hastaları için glutensiz ürün üretmek için yapılmak-
tadır. 

Haftanın 7 günü boyunca üretimin yapıldığı Aşevin-

de, yaklaşık 3 ay boyunca şu ana kadar 14.014 kişiye 
sıcak yemek ulaştırıldı.  

 

 

 

 

Kadın Konuk Evi Yapım İşi 
 
 Fiziksel, duygusal ve ekonomik şiddete uğrayan 
kadınların psiko-sosyal ve ekonomik sorunlarının çö-
zümlenmesi sırasında varsa çocuklarıyla birlikte ihti-
yaçlarını karşılamak amacıyla geçici bir süre barınabi-
lecekleri yatılı sosyal hizmeti almaları sağlanmıştır. 
 
 
 
 
 
 

 
Mardin Orman Bölge Parkı Yapımı 

 
 Sultan köy Kent Ormanı 40 kameriye, 60 
çatılı piknik masası, 100 piknik masası, 150 otur-
ma bankı, 28 barbekü, çöp kovaları, 4 ayrı noktada 
çocuk oyun grupları, ziyaretçilerin kullanımı için 
araç park alanları, 10 ayrı noktada çeşme, idari bi-
na ve ibadethane yapılacak.  
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İlimize Kazandırılan 11 Yeni otobüs    
 
İlimize kazandırılan 11 yeni ulaşım otobüsünün açılı-
şına Samsun Milletvekili Sayın Çiğdem Karaaslan’ 
nın katılımları ile açılışı gerçekleştirdik. Otobüslere 
37.000.000 TL ödeme gerçekleştirildi. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Depremzede Çocuklarımız ile Çocuk Eğitim Trafik Parkı   
 
Depremzede çocuklarımız ile beraber Çocuk Trafik Eğitim 
Parkı’ndaydık. Deprem felaketinin ardından ilimizde mi-
safir ettiğimiz depremzede çocuklarımız Çocuk Trafik 
Eğitim Parkı’nda gönüllerince eğlendiler.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Çocuk Eğitim Trafik Parkı   
Merkez ve ilçemizdeki çocuklarımız ile beraber Çocuk 
Trafik Eğitim Parkı’ndaydık. Binlerce öğrencimiz çocuk 
eğitim parkında gönüllerince eğlendiler.  
 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
 
 
 
 
Üniversite Okuyan Öğrencilere     Müjde  
 Mardin ve Mardin dışında okuyan öğrencileri-
mize moral vermek, güç vermek ve onarların mutlulu-
ğunu sağlamak istiyoruz bu sayede öğrencilerimize 
eğitim desteği yardımı, Artuklu Üniversitesi Öğrenci-
lere Yemek Desteği ve 60 biniş 120 lira Abonman 
Kart Hizmeti verilmektedir.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Durak Montaj   
 Vatandaşlarımızın olumsuz hava koşullarına 
karşı korunmasını ve daha konforlu toplu taşıma im-
kanları sunmayı amaçlayarak; merkez ve ilçelerimizde 
otobüs durak montaj çalışmalarını başarıyla tamamladı.  
 2023 yılında 100 metal durak montajı yapıldı, 1 
tane kanopi durak, 8 durak yenilenip halkımızın hizme-
tine sunuldu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stres Yönetimi ve Öfke Kontrolü  
Toplu taşıma sürücülerimiz vatandaşlarımıza daha iyi 
hizmet verebilmelerine yönelik Mesleki Eğitim semi-
neri düzenledi. 
 

      102 
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KAYNAK GELİŞTİRME VE İŞTİRAKLER DAİRE BAŞKANLIĞI 
 

 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 2023 Yılı Kaynak Geliştirme ve İştirakler Daire Başkanlığı Gider Bütçesi 
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Meyve Sebze halimiz 
 
 
 Artuklu 8, Midyat 8, Nusaybin 27, 
Kızıltepe 75 dükkanımız mevcut olup vatandaşları-
mıza hizmet vermektedir.  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kızıltepe Canlı Hayvan Borsası  
  
 Vatandaşlarımızın canlı hayvana kolay erişim 

sağlanması için canlı hayvan borsamız kurulmuştur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Diyarbakırkapı Çok Katlı Otopark 
 
 Hisse Karşılığı Yap İşlet Devret İşi 

ile yapılan Diyarbakırkapı Mahallesinde bulunan 
Hisse karşılığı Çok Katlı Otopark ve Çeşitli İşletme-
ler Projeler ve Yapım işi devam etmekte olup Bu-

nunla ilgili iş ve işlemlerin Başkanlığımızca devam 
etmektedir. 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Kammor Millet Bahçesi  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kammor Millet Bahçesi mesire alanı, düğün alanı, piknik 

alanı ve spor alanları ile vatandaşlarımıza hizmet vermek-
te.  
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MALİ HİZMETLER DAİRE BAŞKANLIĞI 
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AKTİFLER 2021 2022 2023 

1 Dönen Varlıklar 110.000.831,85 205.816.683,32 389.677.780,16 

10 Hazır Değerler 43.595.941,41 117.795.266,23 269.652.576,00 

100 Kasa Hesabı 0,38 0 0 

102 Banka Hesabı 43.064.448,23 117.037.814,38 268.457.988,23 

103 Verilen Çekler Ve Gönderme Emirleri Hesabı ( - ) 0 16.867,19 0 

105 Döviz Hesabı 456.551,76 598.482,80 983.498,51 

109 Banka Kredi Kartlarından Alacaklar Hesabı 74.941,04 142.101,86 211.089,26 

12 Faaliyet Alacakları 33.326.140,43 38.223.087,83 21.297.156,69 

120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı 0 695.283,42 445.912,84 

121 Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesabı 33.141.549,01 37.454.216,07 20.657.614,54 

122 Gelirlerden Tecilli Ve Tehirli Alacaklar Hesabı 184.591,42 73.588,34 193.629,31 

14 Diğer Alacaklar 21.120.512,10 28.038.591,59 27.277.201,53 

140 Kişilerden Alacaklar Hesabı 21.120.512,10 28.038.591,59 27.277.201,53 

15 Stoklar 6.814.467,84 17.182.424,49 61.083.411,69 

150 İlk Madde Ve Malzeme Hesabı 6.814.467,84 17.182.424,49 61.083.411,69 

16 Ön Ödemeler 1.448.133,83 1.931.187,85 9.049.756,82 

160 İş Avans Ve Kredileri Hesabı 492.858,20 0 0 

162 Bütçe Dışı Avans Ve Krediler Hesabı 955.275,63 1.931.187,85 9.049.756,82 

19 Diğer Dönen Varlıklar 3.695.636,24 2.646.125,33 1.317.677,43 

190 Devreden Katma Değer Vergisi Hesabı 3.695.636,24 2.646.125,33 1.317.677,43 

2 Duran Varlıklar 1.168.860.339,51 4.162.523.666,69 5.406.825.135,68 

22 Faaliyet Alacakları 4.810.491,43 361.793,59 1.194.113,57 

220 Gelirlerden Alacaklar Hesabı 336.454,27 5.365,00 11.321,08 

222 Gelirlerden Tecilli Ve Tehirli Alacaklar Hesabı 4.215.878,67 0 17.052,27 

226 Verilen Depozito Ve Teminatlar Hesabı 258.158,49 356.428,59 1.165.740,22 

23 Kurum Alacakları 79.411.404,47 153.776.050,55 327.267.920,93 

232 Kurumca Verilen Borçlardan Alacaklar Hesabı 79.411.404,47 153.776.050,55 327.267.920,93 

24 Mali Duran Varlıklar 38.561.777,79 93.821.710,35 144.549.026,80 

240 Mali Kuruluşlara Yatırılan Sermayeler Hesabı 33.520.090,01 88.780.022,57 139.507.339,02 

241 
Mal Ve Hizmet Üreten Kuruluşlara Yatırılan Ser-
mayeler Hesabı 5.041.687,78 5.041.687,78 5.041.687,78 

25 Maddi Duran Varlıklar 1.046.076.665,82 3.914.564.112,20 4.933.814.074,38 

250 Arazi Ve Arsalar Hesabı 18.961.073,36 1.000.348.629,16 1.022.913.949,43 

251 Yeraltı Ve Yerüstü Düzenleri Hesabı 604.365.008,79 1.518.784.198,39 2.290.122.276,30 

252 Binalar Hesabı 102.788.730,64 1.071.436.455,22 1.337.497.375,68 

253 Tesis, Makine Ve Cihazlar Hesabı 37.837.541,20 42.768.724,14 143.374.037,39 

254 Taşıtlar Hesabı 143.204.388,42 146.421.280,35 130.870.370,28 

255 Demirbaşlar Hesabı 26.070.670,23 42.261.544,17 98.070.542,48 

257 Birikmiş Amortismanlar Hesabı ( - ) -20.960.106,25 -247.169.744,18 -344.971.651,81 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 133.809.359,43 339.713.024,95 255.937.174,63 

26 Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0 0 0 

260 Haklar Hesabı 2.215.770,26 4.593.647,30 6.484.247,30 

268 Birikmiş Amortismanlar Hesabı ( - ) -2.215.770,26 -4.593.647,30 -6.484.247,30 

29 Diğer Duran Varlıklar 0 0 0 

294 
Elden Çıkarılacak Stoklar Ve Maddi Duran Varlık-
lar Hesabı 250.089,61 277.064,61 277.064,61 

299 Birikmiş Amortismanlar Hesabı ( - ) -250.089,61 -277.064,61 -277.064,61 
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PASİFLER 2021 2022 2023 

3 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 41.314.955,36 59.136.995,76 77.523.589,69 

32 Faaliyet Borçları 21.928.922,20 4.468.360,47 30.139.603,97 

320 Bütçe Emanetleri Hesabı 21.928.922,20 4.468.360,47 30.139.603,97 

33 Emanet Yabancı Kaynaklar 13.848.838,49 43.575.753,24 21.592.491,75 

330 
Alınan Depozito Ve Teminatlar Hesa-
bı 9.947.966,42 39.684.155,72 18.124.260,37 

333 Emanetler Hesabı 3.900.872,07 3.891.597,52 3.468.231,38 

36 Ödenecek Diğer Yükümlülükler 5.537.194,67 11.092.882,05 25.791.493,97 

360 Ödenecek Vergi Ve Fonlar Hesabı 2.292.958,06 10.631.356,39 22.485.757,54 

361 
Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 
Hesabı 2.454.531,21 428.951,59 3.172.032,91 

362 
Fonlar Veya Diğer Kamu İdareleri 
Adına Yapılan Tahsilat Hesabı 116.468,79 32.574,07 133.703,52 

368 

Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş Veya 
Taksitlendirilmiş Vergi Ve Diğer Yü-
kümlülükler Hesabı 673.236,61 0 0 

4 Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 87.741.802,17 585.329.365,41 925.245.876,79 

40 Uzun Vadeli İç Mali Borçlar 46.122.073,11 551.667.750,41 893.170.039,45 

400 Banka Kredileri Hesabı 46.122.073,11 551.667.750,41 893.170.039,45 

47 Borç Ve Gider Karşılıkları 25.661.615,00 33.661.615,00 32.075.837,34 

472 Kıdem Tazminatı Karşılığı Hesabı 25.661.615,00 33.661.615,00 32.075.837,34 

48 
Gelecek Yıllara Ait Gelirler Ve Gider 
Tahakkukları 15.958.114,06 0 0 

481 Gider Tahakkukları Hesabı 15.958.114,06 0 0 

5 Öz Kaynaklar 1.149.803.994,54 3.723.856.985,04 4.793.733.449,36 

50 Net Değer 313.124.762,51 2.505.272.175,20 2.820.202.445,39 

500 Net Değer Hesabı 313.124.762,51 2.505.272.175,20 2.820.202.445,39 

57 
Geçmiş Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuç-
ları 417.912.821,42 746.088.152,69 1.316.124.689,10 

570 
Geçmiş Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuç-
ları Hesabı 417.912.821,42 746.088.152,69 1.316.124.689,10 

58 
Geçmiş Yıllar Olumsuz Faaliyet So-
nuçları 0 0 -25.636.092,18 

580 
Geçmiş Yıllar Olumsuz Faaliyet So-
nuçları Hesabı ( - ) 0 0 -25.636.092,18 

59 Dönem Faaliyet Sonuçları 418.766.410,61 472.496.657,15 683.042.407,05 

590 
Dönem Olumlu Faaliyet Sonucu He-
sabı 418.766.410,61 472.496.657,15 683.042.407,05 
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NAZIM HESAPLAR 2021 2022 2023 

9 Nazım Hesaplar 0 0 0 

90 Ödenek Hesapları 0 0 0 

900 
Gönderilecek Bütçe Ödenekleri He-
sabı 492.858,20 17.003,80 0 

905 Ödenekli Giderler Hesabı -492.858,20 -17.003,80 0 

91 
Nakit Dışı Teminat Ve Kişilere Ait 
Menkul Kıymet Hesapları 0 0 0 

910 Alınan Teminat Mektupları Hesabı 21.724.395,69 67.970.814,05 78.384.192,92 

911 
Alınan Teminat Mektupları Emanet-
leri Hesabı -21.724.395,69 -67.970.814,05 -78.384.192,92 

914 Verilen Teminat Mektupları Hesabı 70.000,00 340.070.000,00 1.043.708.062,33 

915 
Verilen Teminat Mektupları Karşılığı 
Hesabı -70.000,00 -340.070.000,00 -1.043.708.062,33 

92 Taahhüt Hesapları 0 0 0 

920 Gider Taahhütleri Hesabı 77.249.442,50 269.040.528,31 299.277.344,09 

921 Gider Taahhütleri Karşılığı Hesabı -77.249.442,50 -269.040.528,31 -299.277.344,09 

99 Diğer Nazım Hesaplar 0 0 0 

990 

Kiraya Verilen, İrtifak Hakkı Tesis 
Edilen Maddi Duran Varlıkların Ka-
yıtlı Değeri 3.447.313,88 2.343.769,51 2.343.769,51 

999 
Diğer Nazım Hesaplar Karşılığı He-
sabı -3.447.313,88 -2.343.769,51 -2.343.769,51 
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Mardin Büyükşehir Belediyesi Bütçe Gelir Kesin Hesap Cetveli(Örnek-30) 

Eko-
nomi

k Hesap Adı Bütçe 
Devreden 

Thk Yıl Thk Toplam Thk Tahsilat Red-İade Net Tahsilat 
Ertesi yıla 

Thk 

01 Vergi Gelirleri 17.380.000,00 
16.128.302,

60 3.198.438,10 19.326.740,70 6.694.384,63 8.305,68 6.686.078,95 
12.632.356,

07 

01.03 Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri 6.280.000,00 
13.225.686,

11 3.111.015,64 16.336.701,75 3.813.169,21 7.919,16 3.805.250,05 
12.523.532,

54 

01.06 Harçlar 9.090.000,00 120.871,65 2.867.992,22 2.988.863,87 2.880.040,34 0,00 2.880.040,34 108.823,53 

03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 24.085.000,00 
3.243.150,9

1 35.995.125,97 39.238.276,88 37.165.128,68 
109.983,

57 37.055.145,11 
2.073.148,2

0 

03.04 Kurumlar Hasılatı 2.000.000,00 0,00 7.081.666,98 7.081.666,98 7.081.666,98 0,00 7.081.666,98 0,00 

03.06 Kira Gelirleri 4.180.000,00 
1.875.104,5

1 4.191.120,13 6.066.224,64 5.156.675,27 
23.332,0

3 5.133.343,24 909.549,37 

03.09 Diğer Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 0,00 0,00 8.155,41 8.155,41 8.036,77 0,00 8.036,77 118,64 

04 
Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelir-
ler 

142.090.857,4
9 0,00 54.404.682,10 54.404.682,10 54.404.682,10 

79.174,9
1 54.325.507,19 0,00 

04.04 
Kurumlardan ve Kişilerden Alınan Yar-
dım ve Bağışlar 

141.790.857,4
9 0,00 54.404.682,10 54.404.682,10 54.404.682,10 

79.174,9
1 54.325.507,19 0,00 

04.05 Proje Yardımları 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 Diğer Gelirler 
1.550.745.000,

00 
44.207.939,

02 
2.341.653.982,

44 
2.385.861.921,

46 
2.354.508.265,

96 
24.281,7

8 
2.354.483.984,

18 
31.353.655,

50 

05.01 Faiz Gelirleri 12.000.000,00 0,00 22.980.052,07 22.980.052,07 22.980.052,07 229,58 22.979.822,49 0,00 

05.02 Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 
1.505.515.000,

00 
18.105.901,

24 
2.310.431.316,

47 
2.328.537.217,

71 
2.322.911.483,

54 0,00 
2.322.911.483,

54 
5.625.734,1

7 

05.02
.09 Diğer Paylar 1.500.000,00 0,00 2.408.515,30 2.408.515,30 2.408.515,30 0,00 2.408.515,30 0,00 

05.03 Para Cezaları 3.200.000,00 482.478,66 3.856.249,67 4.338.728,33 3.427.514,97 5.061,71 3.422.453,26 911.213,36 

05.09 Diğer Çeşitli Gelirler 30.030.000,00 
25.619.559,

12 4.386.364,23 30.005.923,35 5.189.215,38 
18.990,4

9 5.170.224,89 
24.816.707,

97 

06 Sermaye Gelirleri 490.000,00 0,00 36.280.450,37 36.280.450,37 36.280.450,37 0,00 36.280.450,37 0,00 

09 Red ve İadeler (-) -6.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Değer Ve Miktar Değişimleri Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.01   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.01
.01   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.01
.99   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
1.728.190.857,

49 
63.579.392,

53 
2.471.532.678,

98 
2.535.112.071,

51 
2.489.052.911,

74 
221.745,

94 
2.488.831.165,

80 
46.059.159,

77 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

 

 

Sedir Dağıtımı 
 
 

 Kent genelinde sedir, sehpa ve imam 
masası olmayan sosyal yaşam evlerinin ihti-
yaçlarının giderilmesi için çalışma başlatıldı. 
Sosyal yaşam evlerindeki taziyelerde vatan-
daşların rahat edebilmeleri, temiz ve hijyenik 
bir ortamda taziyelerini geçirmeleri için kültü-
rel dokuya uygun yapılan 2400 sedir, 2400 
sehpa ve 60 imam masası dağıtımı gerçekleşti-
rildi.   
 
 

 
 
 

 
 
 
Akaryakıt Alımı 
 
Tüm daire başkanlıklarımızın iş ve 
işlemlerinin yürütülmesi için akaryakıt 
alımı doğal gaz ve elektirik giderleri-
miz 116.866.717 TL olarak gerçekleş-
tirilmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
İş Makinesi Kiralama İşi  
 
Büyükşehir belediyemizde planladığımız iş ve işlemlerin yapılması ve yapılacak işlerin ihtiyacına göre iş 
makineleri kiralanmıştır. 
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KADIN VE AİLE HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 



 MARDİN 
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Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
2023 Yılı Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı Gider Bütçesi 
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Çocuk Şenliği   
 Çocuklarımıza yönelik Artuklu, 
Kızıltepe, Midyat, Nusaybin ilçelerimizde 
düzenlenen “Çocuk Şenliği” programına 
çocuklarımız yoğun ilgi gösterdi. TRT 
Çocuk ’tan Hüseyin Koncagül ve ekibi 
gerçekleştirdi. Etkinliklerde, çocuk şarkı-
ları, jonglör, Nasreddin Hoca, Hacivat-
Karagöz, illüzyon gösterisi, Kukla Hay-
dar, balon şovmen sahne aldı. Etkinliklere 
yaklaşık 5000 bin öğrenci ve veli katılım 
sağlayarak gönüllerince eğlendi.   
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Bedi-i Besmele Etkinliği  

 İlkokula öğrencilerimiz için okula 
dualarla başlıyoruz programı düzenledi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eşler Arası İyi Bir İletişimin Stratejileri  

Saliha Erdim’in katılımları ile Atatürk 
Kültür Merkezinde (AKM) 'Eşler Arası 
İyi Bir İletişimin Stratejileri' konulu söy-

leşi düzenledi. 
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Mine İZGİ İle Aile İlişkilerinde Huzurun 
Şifreleri  Sempozyumu 

 Aile Danışmanı/Yazar Mine İzgi 

ile “Aile İlişkilerinde Huzurun Şifreleri” 
adlı konferansı yapıldı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merve GÜLCEMAL ile Peygamber 

İzinde Aile Olmak Sempozyumu 

Peygamber izinde aile olmak konfe-
ransını Merve GÜLCEMAL ile ger-
çekleştirdik.  
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kermesi  

 
 Kahramanmaraş merkezli yaşanan ve 
büyük yıkıma neden olan depremin yaraları 
sarılıyor. Bu kapsamda Mardin Büyükşehir 
Belediyesi öncülüğünde gönüllü kadınlar ta-

rafından ‘Karşılıksız İyilik Yapan Güzel İn-
sandır’ sloganıyla depremzedeler yararına 15 
Temmuz Demokrasi ve Şehitler Parkında 

‘Hayır Çarşısı’ açıldı. Gönüllü kadınlar, Hayır 
Çarşısında açtıkları çadırlarda el emeği göz 
nuru yemek çeşitleri, el sanatları ve takı çeşit-

lerini gelirini depremzedelere göndermek 
üzere satış yapıldı.  

 

 

 

 

 

 

 

Tekne Orucu   
 Ramazan ayı  sebebi 
ile çocuklarımıza ramazan etkinliği 

münasebeti ile eğlenceli zaman geçir-
melerini sağlamak ve ikramlarda bulu-
nuldu.  
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Çocuklar Gülerse Dünya Güler Etkinliği  
 Nusaybin Kadın Aile Destek Mer-
kezimiz, depremzede çocuklarımıza yöne-
lik çeşitli etkinlikler düzenledi. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Çocuklar Gülerse Dünya Güler Sinema 
Etkinliği  
 Kadın ve Aile Hizmetleri Daire 
Başkanlığımız, sinema etkinliği kapsa-
mında depremzede çocuklarımıza 
“Rafadan Tayfa”animasyon filmini iz-
letti.  
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Dünya Kız Çocukları Günü 
 11 Ekim Dünya Kız Çocukları 
günü dolaysıyla kızlarımıza öğle ye-
meği etkinliği düzenlendi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kadınlarımıza Özel Sinema Etkinliği   
 29 Ekim Cumhuriyet Bayramımı-
zın 100 yılına özel kadınlarımıza ücretsiz 
sinema etkinliği düzenlendi  
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Ramazan Günlüğüm Dergi Dağıtımı  
 MBB Başkan Vekili Sayın Valimiz 
Mahmut Demirtaş öncülüğünde Kadın Aile 
Hizmetleri Daire başkanlığı okullarda 
"Ramazan Günlüğüm" dergisi dağıtımında 
bulundu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cim Dergisi Dağıtımı  
 4-6 yaş arasında Kur’an Kurs-

larında yüzlerce öğrenciye karne he-
diyesi "Cim” dergisi dağıtıldı. 
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Nisa Resim Sergisi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Down Sendromlular Günü  
 Hayatımıza +1 değer ka-
tan çocuklarımızla birlikte çeşitli 
etkinlikler düzenledi.  
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Anneler Günü Kutlaması  
 Yaşanan deprem ardından    
şehrimizde misafir ettiğimiz kıymetli 
annelerimizin Anneler Gününü kutla-
dı.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konya Gezisi  
 Kurslarımıza Katılan kursi-
yerlerimiz ile konya gezisi düzenlen-
di. 
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Oyun Odası 
 İlimiz ilçelerimizde aktif olarak 
açılan Kadın ve Aile merkezlerimizde 
kadınlarımızın kurs saatlerinde çocuk-
larını güvenle bırakabileceği ve ayrıca 
çocuklar için farklı etkinlikler yaparak 
çocuklarımızın da saatlerini verimli 

geçirmesi sağlanmaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 Ekim Dünya Hayvanları Koruma Günü  

 4 Ekim Hayvanları Koruma Günü 
kapsamında Midyat Kadın ve Aile merke-
zimizde minik öğrencilerimizle resim et-
kinliği gerçekleştirdik. 
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Kanser, Erken Teşhis ve Tarama Eğitimi  
 Sağlıklı Hayat Merkezi iş birliği ile 
1-7 Nisan Kanserle Mücadele Haftası kap-
samında kursiyerlerimize yönelik “Kanser, 
Erken Teşhis ve Tarama Eğitimi” verdi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doğal Afetleri Çocuklarla Konuşmak  
Doğal Afetleri Çocuklarla Konuşmak   
projesi kapsamında Abdulhamit İncioğlu 
İlkokulu ve Cumhuriyet İlkokulunda psi-
kolog aracılığıyla eğitim verildi.  
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Kadınlarımıza yönelik açılan kurlar; 

1. El Nakışları Kursu                                                                       10. Okuma Yazma Kursu 
2. Tığ ve Şiş Örgücülüğü                                                                 11 Çocuklara Yönelik Santranç Kursu 
3. Ev Tekstili Kursu                                                                         12. Spor  
4. Kuaförlük Kursu                                                                          13  Çocuklara Yönelik Oyun Odası 
5. Geleneksel Ev Nakışları Kursu                                                    14.  Seramik Kursu 
6. Yöresel Kilim Dokuma Kursu                                                      15. Dekoratif El Sanatları Kursu 
7. Okuma Yazma Kursu                                                                   16  Amigromi Kursu 
8. Ahşap Boyama                                                                             17 Dikiş Kursu  

 
 
Kadın ve aile hizmetleri daire başkanlığımıza kadınlarımıza yönelik açılan kurslarımızda 400 kadınımız 
kurslarımızda aktif olarak katılım sağlamıştır. 
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MUHTARLIK DAİRE BAŞKANLIĞI 
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 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 

 2023 yılı başlangıç ödeneği 5.500.000,00 TL yıl sonunda 269.545,00  TL harcama yapılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler 
Genel Müdürlüğünün 20/2/2015 tarihli ve 
2015/8 sayılı Muhtar Talepleri konulu genel-
gesiyle verilen görevleri yerine getirilerek; 
Büyükşehir Belediyesi  Muhtarlık Bilgi 
Merkezine ulaşan talepler ilgili birimlere 
iletilmektedir. İçişleri Bakanlığınca oluştu-
rulan "www.muhtar.gov.tr" internet adresi 
aracılığıyla iletilen talepler alınarak ilgili 
birim ve kurumlara iletilerek takibi yapıl-
maktadır. 
 Büyükşehir Belediyesi faaliyetleri ve 
projeleri konusunda muhtarlar ve mahalle 
sakinleri      bilgilendirilmekte, mahalle 
muhtarlar ile toplantılar yapılmakta ve top-
lantılarda alınan talepler ilgili birimlere ile-
tilmektedir. 
 
 
Muhtar Talepleri  
Mardin il ve ilçelerimizde görev yapan muh-

tarlarımız ile toplantılar yapılarak görev yap-

tıkları mahalleler ile ilgili  konularda istişa-

reler yapıldı. 

 

 

129 

  

Eko. Hesap Başlangıç Devir Eklenen Düşülen Net Harcanan Kalan 

03.02 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIM- 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

03.03 YOLLUKLAR 20.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,

03.05 HİZMET ALIMLARI 5.250.000,00 0,00 55.000,00 4.955.000,00 350.000,00 269.545,00 80.455,

03.07 
MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BA-
KIM VE ONARIM GİDERLERİ 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

40.000,
00 

03.08 
GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM Gİ-
DERLERİ 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

40.000,
00 

  TOPLAM 5.500.000,00 0,00 55.000,00 5.115.000,00 440.000,00 269.545,00 170.45



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 

130 

 

 

 

5. PERFORMANS GÖSTERGELERİ 
 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
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STRATEJİK AMAÇ –1.1 KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ 

STRATEJİK HEDEF – 1.1.1 Personelin Bilgi ve Beceri Düzeyinin Arttırılması 

SORUMLU BİRİMLER  İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER 
Performans 
Göstergesi 

Birimi 
2023 

Hedef 
2023  

Gerçekleşen 
% 

Sapma 
Nedeni 

 
 
 
 

1.1.1.1 
Personelin niteliği-
ni arttırmak için yıl 
içerisinde hizmet 
için eğitim prog-
ramları düzenle-

mek 

Yıl İçerisinde 
yapılan hizmet içi 
eğitim program-

ları sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
9 

25 270   

1.1.1.2 

Personelin belirli 
alanlarda uzman-

laşmasını sağlamak 
adına sertifikalı 

eğitim programları 
düzenlemek 

 Yıl içeresinde 
verilen sertifika 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
4 

13 325   

1.1.1.3 

Eğitimlere katılan-
ların sayısına göre 
araç-gereç ve ik-

ramlarda bulunula-
caktır. 

Yıl içerisinde 
eğitime katılanla-

rın sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

600 
8408 140   

1.1.1.4 

Eğitimlere katılan-
lara yönelik mem-
nuniyet anketi ya-

pılacaktır. 

Online anketlerle 
eğitimlere yöne-
lik elde edilen 

memnuniyet ora-
nı 

  
% 

  
90 

-    
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STRATEJİK HEDEF – 1.1.2 Hizmet Binası ve Diğer Birimlerin Çalışma Ortamının İyileştirilmesi 

SORUMLU BİRİMLER  Fen İşleri Daire Başkanı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
2edef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
1.2.1.1 

 
 
 
Büyükşehir belediye-
sinin fiziki altyapısına 
yönelik yeni yapılan 
binaların tamamlan-
masına yönelik faali-
yetler yürütülecektir 

  
  
 
 
Fiziksel altya-
pı tamamlan-
ma oranı 

  
  
 
 
 

% 

  
  
  

85 

  
  
  
0 

    
  

Bütçe yetersiz-
liğinden dolayı 

  
1.2.1.2 

  
Var olan fiziki altya-
pının modernize edil-
mesi için çalışmalar 
yürütülecektir. 

  
 Mevcut Hiz-
met Binası dış 
birimler ve 
diğer fiziki 
alanların mo-
dernize edilme 
oranı 

  
  

 % 

  
  

80 

  
  

60 

75    
  

Bütçe yetersiz-
liğinden dolayı 

  
1.2.1.3 

Hizmet binası ve dış 
birimlerin alanlarında 
belediye için gelir 
getirici sosyal tesisle-
rin açılması sağlana-
caktır. 

 
 
Hizmet binası 
ve dış birimle-
rin alanları 
içerisinde ge-
lir getirici 
sosyal tesisle-
rin sayısı 

  
  
 

Sayı 

  
  
4 

  
  
0 
  

  
  
  

  
  

Bütçe yetersiz-
liğinden dolayı 

  
1.2.1.4 

Belediye bünyesinde 
barınma ve sosyal 
etkinliklere yönelik 
yapılar geliştirilecek-
tir. 

Barınma ve 
sosyal etkinlik 
alanlarının 
sayısı 

  
Sayı 

  
  
7 

  
  
1 

    
  

Bütçe yetersiz-
liğinden dolayı 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

133 

STRATEJİK HEDEF – 
1.1.3 

Çalışanların kurumsal aidiyetinin arttırılması 

SORUMLU BİRİMLER  Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023  
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
 
 
 
1.3.1.1 

  
 
 
Çalışan 
aidiyetini 
sağlamak 
için sosyal 
ve kültürel 
etkinlikler 
düzenlene-
cektir. 

  
  
 
 
Sosyal ve kültü-
rel etkinlik sa-
yısı 

  
  
 
 
 

Sayı 

  
  
 
 
 

80 

  
 
 
 
  
0 

  
  
 
 
 
- 
  

  
  
 
 
 

Çalışma 
Yapılmadı. 

  
  
 
 
 
1.3.1.2 

Aidiyeti 
sağlamak 
için sosyal 
ve kültürel 
etkinliklere 
katılımın 
maksimum 
düzeyde 
katılımına 
yönelik 
çalışmalar 
yürütüle-
cektir. 

  
  
 Sosyal ve kül-
türel etkinlikle-
re katılanların 
sayısı 

  
  
  
 
 

Sayı 

  
  
  
 
 

2400 

  
  
  
 
 

0 

  
  
  
 
 
- 

  
  
 
 
 

Çalışma 
Yapılmadı. 

  
  
 
 
1.3.1.3 

 
 
Kurumdan 
memnuni-
yeti ölçme-
ye yönelik 
anket çalış-
ması yapı-
lacaktır 

  
  
 
Kurumsal 
memnuniyet 
oranı 

  
  
 

Sayı 

  
  
 

90 

  
  
 

0 

  
  
 
- 
 

  
 

Çalışma 
Yapılmadı. 
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STRATEJİK HEDEF – 
1.1.4 

Hizmet kalitesinde artışın sağlanarak vatandaş memnuniyetinin artırılması 

SORUMLU BİRİMLER  Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023 
 Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
1.4.1.1 

  
 Dış paydaşlarla 
ilişkileri geliş-
tirmek için iş-
birliği ve etkin-
likler geliştirile-
cektir 

  
Paydaşlarla 
gerçekleştirilen 
işbirliği / etkin-
lik sayısı 

  
  
 
 

Sayı 

  
  

35 
  
  

  
  

35 

  
  

100 

 

  
  
1.4.1.2 

  
Vatandaşların 
hizmetlerden 
memnuniyetine 
yönelik anketler 
uygulanacaktır 

 
Hizmetlerden 
yararlanma 
memnuniyet 
oranı 

  
  
 

% 

  
  

   90 

  
  

90 

  
 100 

  

 

  
  
1.4.1.3 

  
Vatandaşlardan 
gelen taleplerin 
çözüme kavuş-
turulma oranı 
arttırılacaktır 

  
Vatandaşlardan 
gelen taleplerin 
çözüme kavuş-
turulma oranı 

  
  

% 

  
  

90 

  
  

90 

  
  

100 

 

  
  
1.4.1.4 

  
Vatandaşlardan 
gelen şikayet 
oranının azaltıl-
masına  çalışıla-
caktır 

  
Vatandaşlardan 
gelen şikayet 
oranının azaltıl-
ma oranı 

  
  
 

% 

  
  

20 
  

  
  

20 

  
  

100 

 

  
  
1.4.1.5 

  
Belediye bünye-
sinde iş analizi 
yapılacaktır. 

  
Belediye bün-
yesinde gerçek-
leştirilmesi 
planlanan iş 
analizinin ta-
mamlanma 
oranı 

  
  
 

% 

  
  
- 

  
  
- 

  
  

100 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 
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STRATEJİK HEDEF – 
1.1.5 

Mali yönetim yapısının güçlendirilmesine yönelik çalışmaların yapılması 

SORUMLU BİRİMLER  Mali Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
1.5.1.1 

 Belediyenin öz 
gelirinin artırıl-
ması için mükel-
lef sayısının 
kayıt altına alın-
masına yönelik 
faaliyetler yürü-
tülecektir 

  
  
Mükellef sayı-
sındaki artış 

  
  

% 

  
  

90 

 
 
- 

 
 
 

 

  
  
1.5.1.2 

Ekonomik açı-
dan etkinsiz ve 
atıl durumda 
olan mülkiyetle-
rin satışı gerçek-
leştirilecektir 

 
Ekonomik açı-
dan etkinsiz ve 
atıl durumda 
satışı gerçek-
leştirilen mül-
kiyet sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
     8 

 
 
- 

  

  
  
1.5.1.3 

Belediyeye bor-
cu olan mükel-
leflerin sayısının 
azaltılmasına 
yönelik faaliyet-
ler yürütülecek-
tir. 

  
  
Belediyeye 
borcu olan 
mükellef sayısı 
oranı 

  
  

% 

  
  

25 

 
 
- 
 
 

  

  
  
1.5.1.4 

  
Belediye bünye-
sinde gelir geti-
rici proje gelişti-
rilmesine yöne-
lik faaliyetler 
yürütülecektir 

  
  
Üretilen gelir 
getirici proje 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
6 

 
 
- 

  

  
  
1.5.1.5 

  
Belediyeye ait 
olan mülklerin 
kiraya verilerek 
gelir getirmesi 
sağlanacaktır. 

  
Belediyeye ait 
kiralık verilen 
mülk sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

20 

 
 
 
- 
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STRATEJİK AMAÇ –2.2 YAŞANABİLİR BİR ÇEVRENİN OLUŞTURULMASI 

STRATEJİK HEDEF – 2.2.1 Vatandaşların sağlıklı ve çevreye duyarlı yaşam bilinci arttırmaya yönelik çalışmalar 
yapmak 

SORUMLU BİRİMLER  Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
2.2.1.1 

  
Büyükşehir beledi-
yesi bünyesinde 
diğer dış paydaşla-
rın da katılımı ile 
çevre yönetim bir-
liği kurulacaktır. 

  
  
Çevre yönetim 
biriminin kurul-
ması 

  
  
 

         % 

  
  
  
- 
  

 
 
 
 
- 

  

  
  
   2.2.1.2 

  
Çevre bilincini 
geliştirmek için 
vatandaşlara yöne-
lik eğitim materya-
li hazırlanacaktır. 

 
  
Bu alanda bası-
mı yapılan eği-
tim materyal 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

35 

 
 

35 

 
 

100 

 

  
  
2.2.1.3 

  
Sağlıklı yaşam ve 
çevre bilincini ge-
liştirmek için va-
tandaşlara yönelik 
etkinlikler gerçek-
leşecektir 

  
  
Vatandaşlara 
yapılan etkinlik 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

 
45 

 
 
 

45 

 
 
 

100 

 

  
  
2.2.1.4 

  
İl sınırları içerisin-
de var olan doğal 
yaşam alanları 
koruma altına alı-
nacaktır. 

  
Koruma altına 
alınan doğal 
yaşam alanları-
nın sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
6 

 

- 

  



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  
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STRATEJİK HEDEF – 2.2.2 Kent estetiğini bozan görüntü ve gürültü kirliliğini önlemek 

SORUMLU BİRİMLER  Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma  

Nedeni 

  
  
  
2.2.2.1 

  
Görüntü ve 
gürültü kirlili-
ğine yönelik 
kontrol ve de-
netimler ger-
çekleştirilecekt
ir 

  
  
Gerçekleştirilen 
kontrol denetim 
sayısı 

  
 
 

    Sayı 

  
  
  

600 

 
 

100 

 17 Gürültü kirli-
liği ile ilgili 
ilçe belediye 
sorumlulu-

ğunda. 

  
  
   2.2.2.2 

  
İl merkezinde 
doğalgaz kul-
lanan hane 
sayısında artış 
sağlanması 
için çalışmalar 
yürütülecektir. 

 
  
Doğalgaz kulla-
nım oranındaki 
artış 

  
  
  

% 

  
  
  

85 

 
 
 

85 

 
 
 

100  

  

  
  
2.2.2.3 

  
Çevre kirliliği-
ni özellikle kış 
aylarında 
azaltmak adına 
kömür kulla-
nan hane sayı-
sının azaltıl-
masına yönelik 
tedbirler alına-
caktır 

  
  
Kömür Kulla-
nan hane sayı-
sındaki azalma 
oranı 

  
  
  

% 

  
  
  

75 

 
 
 

75 

  
 
 

100 

  

  
  
2.2.2.4 

  
Belediye tara-
fından özellik-
le çevre dostu 
araçların kulla-
nımına yönelik 
teşvik edilmesi 
sağlanacaktır. 

  
  
Çevre dostu 
araç sayısındaki 
artış oranı 

  
  

% 

  
  

75 

 
 

75 

  
 

100 

  

  
  
2.2.2.5 

Belediye bün-
yesinde il ge-
nelinde hizmet 
verecek olan 
bir hava kirlili-
ği kontrol la-
boratuvarı ku-
rulacaktır 

Hava kirliliği 
kontrol labora-
tuvarı kurulma-
sının tamamlan-
ma oranı 

  
  
  

% 

  
  
- 

 
 
 
- 
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STRATEJİK HEDEF – 
2.2.3 

 
Tıbbi Atıkların Bertaraf Edilmesini Sağlamak 

SORUMLU BİRİMLER  Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma  

Nedeni 

  
  
  

2.2.3.1 

  
Mardin büyük-
şehir belediye-
si’ nce tıbbı 
atık yönetim 
planı hazırlana-
caktır 

  
Tıbbi atık yöne-
tim planının 
gerçekleşme 
oranı 

  
  

     % 

  
  
- 

 
 
 
- 

  

  
  

   2.2.3.2 

  
Belediye bün-
yesinde tıbbi 

atık sterilizas-
yon tesisi kuru-

lacaktır. 

 
Tıbbi atık steri-
lizasyon tesisi-

nin kurulum 
oranı 

  
  

% 

  
  
- 

 
 
 
- 

  

  
  

2.2.3.3 

  
Tıbbi atıklara 
yönelik dene-
timler gerçek-
leştirilecektir 

  
  

Yapılan tıbbi 
atık denetim 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

260 

 
 

260 

 
 

100 

 

  
  

2.2.3.4 

  
Tıbbi atıkları 

üretenlerin tes-
pit edilmesi 

için çalışmalar 
yürütülecektir. 

  
Tıbbi atık üreti-
cilerinin tespit 
edilme sayısın-
daki artış oranı 

  
  

% 

  
  

100 

 

100 

 
 

100 

 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 
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STRATEJİK HEDEF – 2.2.4 Alternatif enerji üretimi ve uygulanması ile ilgili çalışmalarda bulunmak 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
2.2.4.1 

  
Belediye bünye-
sinde güneş evi 
kurulmasına 
yönelik çalışma-
larda bulunmak 

  
Güneş evi kuru-
lumunun fiziki 
gerçekleştirme 
oranı 

  
 

     % 

  
  
- 

 
 
- 

 
 
 

 
 

Yeterli Fizibilite 
Verilene Ulaşıla-

mamıştır. 

  
  
   2.2.4.2 

  
Alternatif enerji 
kullanımını teş-
vik etmek için 
eğitim seminer-
leri verilecektir. 

 
Alternatif enerji 
kullanımına 
yönelik verilen 
eğitim seminer-
leri sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

10 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
 

Katılım Yetersiz 

  
  
2.2.4.3 

  
Alternatif enerji 
üretimi alanında 
STK’larla proto-
koller ve işbir-
liklerinin gelişti-
rilmesi sağlana-
caktır. 

  
  
Bu alanda 
STK’larla yapı-
lan işbirliği sayı-
sı 

  
  
  

Sayı 

  
  
 

6 

 
 
 

8 

 
 
 

125 

  

  
  
2.2.4.4 

  
İlgili imar plan-
larında güneş 
enerjisi ürerim 
alanlarının belir-
lenmesi için 
çalışmalar yürü-
tülecektir. 

  
1/5000 ve 
1/25000 ölçekli 
imar planlarında 
belirlenen güneş 
enerjisi alanları-
nın sayısı 

  
  

% 

  
  

15 

 
 

10 

 
 

67  
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STRATEJİK HEDEF – 
2.2.5 

Katı atık yönetimine yönelik faaliyetle geliştirmek. 

SORUMLU BİRİMLER  Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
2.2.5.1 

  
Belediye bün-
yesinde bir adet 
katı atık depo-
lama sahası 
enerji üretim 
tesisinin kurul-
ması için proje-
lendirme çalış-
ması yapılacak-
tır. 

  
Katı atık depo-
lama sahası 
enerji üretim 
tesisinin proje-
lendirilmesi 
oranı 

  
  
 

     % 

  
  
  
- 

 
 
- 

   

  
  
   2.2.5.2 

  
Projelendirmesi 
yapılan katı atık 
depolama saha-
sı tesisinin ku-
rulmasına yö-
nelik çalışmalar 
yürütülecektir. 

 
Katı atık depo-
lama sahası 
tesisinin kurulu-
munun tamam-
lanma oranı 

  
  
  

% 

  
  
  

80 

 
 
 

80 

 
 
 

100 

  

  
  
2.2.5.3 

  
Belediye bün-
yesinde çöp 
gazı enerji üre-
tim tesisinin 
kurulması faali-
yetleri gerçek-
leştirilecektir. 

  
  
Çöp gazı enerji 
üretim tesisinin 
uygulanmasının 
fiziki gerçekleş-
me oranı 

  
  
  

Sayı 

  
  
  

85 

 
 
 

85 

 
 
 

100 

  

  
  
2.2.5.4 

  
Katı atık yöne-
timi alanında 
çeşitli fonlar-
dan faydalan-
mak için proje-
ler hazıranacak-
tır. 

  
  
Bu alanda ha-
zırlanacak proje 
sayısı(adet) 

  
  

% 

  
  

13 

 

- 
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STRATEJİK AMAÇ –3.3.1 İL SINIRLARINDA ULAŞIM AĞLARINI VE ALTYAPIYI  
GELİŞTİRMEK 

STRATEJİK HEDEF – 
3.3.1 

Ulaşım altyapısının etkinliğini sağlamak 

SORUMLU BİRİMLER  Ulaşım Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 
2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
3.3.1.1 

  
Kentin ulaşım 
master planı 
hazırlanacak. 

  
Ulaşım Master 
planının bitiril-
me oranı 

  
  

     % 

  
  
- 

  

           - 

    

  
  
   3.3.1.2 

  
İlçelerde hiz-
met vermesi 
için trafik de-
netim ekipleri 
oluşturulacak 

 
İlçelerde oluş-
turulan trafik 
denetim ekibi 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

10 

  
 
- 

    
Zabıta Daire Baş-
kanlığı yetki ve 

sorumluluğunda-
dır. 

  
  
3.3.1.3 

  
Ticari taksile-
rin daha iyi 
hizmet vermesi 
için tek tip tak-
si durakları 
yapılacaktır. 

  
  
Yapılan tek tip 
taksi durağı 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

20 

  
 
- 

    
Projelendirme 
aşamasındadır. 

  
  
3.3.1.4 

  
Ulaşımla ilgili 
tespit edilen 
sorunların çö-
züme kavuşma-
sı sağlanacak-
tır. 

  
Tespiti yapılan 
sorunların çö-
züme kavuştu-
rulma oranı 

   
% 

  
  

90 

  
  

90 

  
 100 

  

  
  
3.3.1.5 

  
e-bilet sistemi-
ne geçiş için 
gerekli altyapı 
oluşturulacak-
tır. 

  
e-bilet sistemi-
ne geçişin ta-
mamlanma 
oranı 

  
  

% 

  
  
   85 

  
  

100 

  
 117 
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STRATEJİK HEDEF – 3.3.2 Ulaşım alt yapısına yönelik projelerinin 

SORUMLU BİRİMLER Ulaşım Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
3.2.2.1 

  
Sinyalizasyon 
sistemi kurulumu 
gerçekleştirile-
cektir 

  
Sinyalizasyon 
sistemi kurulu-
mu ve optimi-
zasyonun ger-
çekleme oranı 

  
  

Ulaşım 

  
  

100 
  

-    

  
Sinyalizasyon 

sistemleri Kara-
yolları 9. Bölge 
Müdürlüğüne 
devredilmiştir. 

  
  
3.2.2.2 

  
Uluslararası 
standartlarda 
uygun engelli 
yaya trafiği ile 
ilgili düzenleme-
ler yapılacaktır. 

  
Uluslararası 
standartlarda 
düzenlenen 
engelli yaya 
trafiği sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

30 

  
  

- 
    

  
  
3.2.2.3 

  
Yaya ve bisiklet-
lere yönelik yol-
lar 

  
Bitirilen yaya 
ve bisiklet 
yollarının 
uzunluğu 

  
  

Km 

  
  

45 

  
  

43,95 
 97   

  
  
3.2.2.4 

  
Kent ulaşımının 
rahatlaması için 
kent sınırları 
içerisinde alter-
natif yol gü-
zergâhları yapı-
lacaktır. 

  
  
İl genelinde 
bitirilen alter-
natif yol sayısı 

  
  

Sayı   
  

13 
  

 -   

  
Fen İşleri Daire 
Başkanlığı yetki 

ve sorumluluğun-
dadır. 

  
  
3.2.2.5 

  
İl sınırları içeri-
sinde ilçeler ve 
mahalleler ara-
sında bağlantı 
yollar yapılacak-
tır. 

  
İlçeler ile ma-
halleler arasın-
daki bağlantı 
yollarının biti-
rilme oranı 

  
 % 

  
  

75 
 -   

  
Fen İşleri Daire 
Başkanlığı yetki 

ve sorumluluğun-
dadır. 
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STRATEJİK HEDEF – 
3.3.3 

Ulaşım altyapısına yönelik projelerinin tamamlanmasını sağlamak 

SORUMLU BİRİMLER  Ulaşım Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
3.3.3.1 

  
 İl ve ilçe gene-
linde otogarlar 
yapılacaktır 

  
 
Bitirilen otogar 
sayısı 

  
  

    Sayı 

  
  

10 
 -   

  
Kaynak Geliştirme 
Daire Başkanlığı 

yetki ve sorumlulu-
ğundadır. 

  
  
   3.3.3.2 

  
  
Hafif raylı sis-
tem projesi 
hayata geçirile-
cektir. 

 
  
Hafif raylı sis-
tem projesinin 
tamamlanması 
oranı 

  
  
 

%   
  

80 

  
  

- 
    

  
  
3.3.3.3 

  
Yeni sürücüler 
için uygulamalı 
trafik eğitim 
pisti yapılacak-
tır. 

  
Uygulamalı 
Trafik Eğitim 
Pistinin tamam-
lanma oranı 

  
  

% 

  
  
- 

 -   
  

Yer seçimi / Bütçe 
sıkıntısı 

  
  
3.3.3.4 

  
Yeni sürücülere 
trafik eğitimleri 
verilecektir. 

  
Verilen trafik 
eğitimlerin sa-
yısı 

  
  
 
 
 

Sayı 

 
  

100 

  
  

100 

  
 100 
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STRATEJİK HEDEF – 
3.3.4 

Ulaşım altyapısını dezavantajlı gruplara yönelik olarak dizayn etmek 

SORUMLU BİRİMLER  Ulaşım Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
3.3.4.1 

  
 Toplu taşıma 
filosunda en-
gellilere yöne-
lik araç sayısı 
arttırmak 

  
 Belediyeye ait 
toplu taşıma 
araç filosunda 
engellilerin 
yaşamını kolay-
laştırmak için 
yapılan düzen-
leme sayısı 

  
  
 

   Sayı 

  
  
  

15 

  
  
  

11 adet araç 
alındı. 

    

  
  
   3.3.4.2 

  
Dezavantajlı 
gruplara yöne-
lik araç sayısını 
arttırmak 

 
Dezavantajlı 
gruplara yöne-
lik bitirilen 
tercihli otobüs 
yolları 

  
  

Sayı 

  
  
4 

 
 

-  

  Belediyemiz 
bünyesinde çalı-
şan otobüslerde 
Engelli rampası 

mevcut. 

  
  
3.3.4.3 

  
Personele deza-
vantajlı grupla-
ra yönelik bi-
linçlendirme 
eğitimleri ver-
mek. 

  
  
Personele veri-
len bilinçlendir-
me eğitim sayı-
sı 

  
  

Sayı 

  
  

100 

  
  

100 

  
  
% 

  

  
  
3.3.4.4 

  
Ulaşım ağında 
engellilere yö-
nelik düzenle-
meler yapıla-
caktır. 

  
Ulaşım ağında 
engellilere yö-
nelik yapılan 
çalışma sayısı 

  
Sayı  

  
  

30 

  
- Engelli ram-
pası olan 11 
adet araç alın-
dı. 
-1 adet durağı-
mızda engelli 
alanı oluşturul-
du. 
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STRATEJİK AMAÇ –4 SOSYAL BELEDİYECİLİK ANLAYAŞINI GELİŞTİRMEK 

STRATEJİK HEDEF – 4.4.1 Vatandaşların sosyal hizmetlerde etkin ve verimli bir şekilde faydalanmasını sağlamak 

SORUMLU BİRİMLER  Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  
4.4.1.1 

  
Sosyal hizmet-
lerden kişilere 
yardım yapıla-
caktır. 

  
Yardımda bulu-
nulan kişi sayı-
sı 

  
  

     Sayı 

  
  

15.000 

  
  

50.000 

  
 

333 

  
  
- 

  
  
   4.4.1.2 

  
İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara 
koli yardımı 
yapılacaktır. 

 
  
Verilen aynı 
yardım koli 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

35.000 

  
  

50.000 

  
 
142 

  
  
- 

  
  
4.4.1.3 

  
İhtiyacı olan 
öğrencilere 
kırtasiye yardı-
mında bulunu-
lacaktır. 

  
Kırtasiye yardı-
mı verilen öğ-
renci sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

5000 

  
  
- 

  
  
- 

  
Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  
4.4.1.4 

  
Sosyal etkinlik 
olarak ihtiyaca 
göre çocuklar 
sinemaya götü-
rülecektir. 

  
Sinemaya götü-
rülen çocuk 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

1100 

  
  
- 

  
  
- 
  

  
Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  
4.4.1.5 

  
İhtiyaç sahibi 
çocuklara yöne-
lik fidan dikme, 
doğum günü 
kutlama, piknik 
vb. etkinlikler 
gerçekleştirile-
cektir. 

  
  
Yapılan etkin-
lik sayısı (fidan 
dikme, doğum 
günü etkinliği 
piknik vb.) 

  
  
  

Sayı 

  
  

60 

  
  
            - 

  
  
  
- 

  
  
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 
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STRATEJİK HEDEF – 4.4.2 Dezavantajlı gruplara yönelik hizmetleri arttırmak ve geliştirmek 

SORUMLU BİRİMLER  Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
4.4.2.1 

  
  
Çölyak hasta-
larına gıda 
kolisi dağıtımı 
gerçekleştirile-
cektir 

  
  
Çölyak hastaları-
na verilen gıda 
kolisi sayısı 

  
 

  Sayı 

  
  

1400 
  

  
  
- 

  
  
- 

  
  

Hizmet alanında 
çalışma yapıl-

madı. 

  
  
   4.4.2.2 

  
  
Engelli yaşlıla-
ra öz bakım 
hizmeti verile-
cektir. 

 
  
Engelli yaşlılara 
verilen öz bakım 
hizmetleri sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

600 

  
  

486 

  
  

81 

  
  
 

  
  
4.4.2.3 

  
  
Engellilere 
engelli araç 
desteği verile-
cektir. 

  
  
Verilen engelli 
gereç sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

185 

  
  

222 

  
  

120 

  
  
- 

  
  
4.4.2.4 

  
İhtiyacı olan 
gruplara yöne-
lik çorba çeş-
mesi kurula-
caktır. 

  
Hastane ve üni-
versitede çorba 
çeşmesinden ya-
rarlananların sa-
yısı 

  
  

Sayı 

  
  

9000 
  

  
  
- 

  
  
- 

  
Bu hizmeti des-
tek hizmetleri 
sağlamaktadır. 

  
  
4.4.2.5 

  
Engellilere 
yönelik mobil 
ulaşım aracı 
hizmeti verile-
cektir. 

  
Mobil ulaşım 
aracından fayda-
lanan engelli sa-
yısı 

  
  

Sayı 

  
  

650 

  
  

481 

  
  

74 

  
Yeterli sayıda 

başvuruya ulaşı-
lamamıştır. 
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STRATEJİK HEDEF – 4.4.3 İl genelinde toplumsal refahı artırıcı rehberlik ve danışmanlık hizmetleri  
sunmak 

SORUMLU BİRİMLER  Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  

4.4.3.1 

  
Madde bağımlı-
larına yönelik 
rehabilitasyon 
hizmeti verile-

cektir. 

  
Madde bağımlı-
larına yönelik 

verilen rehabili-
tasyon sayısı 

  
  
     Sayı 

  
  

25 

  
  
- 

    
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

   4.4.3.2 

  
Madde bağımlı-
larına yönelik 
danışmanlık 

hizmeti verile-
cektir. 

 
  

Danışmanlık 
hizmeti verilen 

kişi sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

550 

  
  
- 

    
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

4.4.3.3 

  
Dezavantajlı 

grupların fayda-
lanması için 

istihdama yöne-
lik kurslar açı-

lacaktır. 

  
  

İstihdama yöne-
lik açılan kurs 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
8 

  
  
- 

    
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

4.4.3.4 

  
Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik eğitim des-
tek evleri açıla-

caktır. 

  
Açılan eğitim 
destek evleri 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
9 

  
  
- 

    
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

4.4.3.5 

  
Eğitim destek 

evlerinden kişi-
lerin faydalan-
ması için kayıt 

masaları kurula-
rak kayıtlar 
alınacaktır. 

  
  

Eğitim destek 
evlerinden fay-

dalananların 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

650 

  
  
- 

    
  

Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 
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STRATEJİK AMAÇ –5 KÜLTÜREL FAALİYETLERİ VE İNANÇ TURİZMİNİ GELİŞTİRMEK 

STRATEJİK HEDEF – 
5.5.1 

İnanç yerlerini tanınırlığını ve görünür olmasını sağlamak 

SORUMLU BİRİMLER  Kültür Turizm ve Gençlik Hizmetleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023  
Hedef 

2023 
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

5.5.1.1 

  
İnanç yerlerine 
yönelik tabela-
lar yenilecektir 
ve görünürlüğü 
artırılacaktır. 

  
İnanç yerlerini 
gösteren tabe-
laların yenilen-

me oranı 

  
 

      % 

    

  
  

   5.5.1.2 

  
İnanç yerlerinin 
görünürlüğü ve 
tanınırlığı için 
etkinlikler dü-
zenlenecektir. 

 
İnanç yerleri-
nin tanınırlığı 
için yapılan 

etkinlik sayısı 

  
  
 

Sayı 

    

  
  

5.5.1.3 

  
İnanç yerlerin-
de ihtiyaç du-
yulan restoras-
yon çalışmaları 

yapılacaktır. 

  
İnanç yerlerin-

de yapılan 
restorasyon 

çalışmalarının 
tamamlanma 

oranı 

  
  

% 

    

  
  

5.5.1.4 

  
İnanç yerlerinin 

temizliği dü-
zenli bir şekilde 

yapılacaktır. 

  
  

Temizliği ya-
pılan inanç 
yeri sayısı 

  
  

Sayı 

    



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

 

 

 

149 

STRATEJİK HEDEF – 
5.5.2 

Kentin tanınırlığını sağlayıcı faaliyetlerde bulunmak 

SORUMLU BİRİMLER  Kültür Turizm ve Gençlik Hizmetleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

5.5.2.1 

  
Turist sayısı-
nı artırmak 

için tur şirket-
leri ile görüş-
meler yapıla-
rak protokol-
ler imzalana-

caktır. 

  
  
Turist sayı-
sında mey-
dana gelen 
artış oranı 

  
  
  
      % 

    

  
  

   
5.5.2.2 

  
Ulusal fuarla-

ra katılım 
sağlanarak 

kentin görü-
nürlüğü artırı-

lacaktır. 

 
  

Ulusal alan-
da katılımı 
sağlanan 

fuar sayısı 

  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.2.3 

  
Uluslararası 
fuarlara katı-
lım sağlana-
rak yabancı 
turistlerin 

sayısının art-
masını sağla-

nacaktır. 

  
  
Uluslararası 
alanda katı-
lımı sağla-
nan fuar 

sayısı 

  
  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.2.4 

  
Şehre gelen 

turistlere reh-
berlik hizmeti 
sunulacaktır. 

  
Rehberlik 

hizmeti su-
nulan turist 

sayısı 

  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.2.5 

  
Şehri tanıtıcı 
materyallerin 

basımı ve 
çoğaltılması 

sağlanacaktır. 

  
Basımı yapı-
lan tanıtıcı 
materyal 

sayısı 
(kitapçık, 
broşür vb. 
bin adet) 

  
  

Sayı 

    



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 
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STRATEJİK HEDEF – 
5.5.3 

İl genelinde kültürel ve sanatsal etkinliklere duyarlılığı artırmak 

SORUMLU BİRİMLER  Kültür Turizm ve Gençlik Hizmetleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  

5.5.3.1 

  
Vatandaşlarla 
doğa yürüyüş-
leri yapılacak-

tır. 

  
Gerçekleştiri-
len doğa yürü-
yüşlerinin sa-

yısı 

  
 

    Sayı 

    

  
  

   5.5.3.2 

  
Vatandaşlara 

yönelik bilinç-
lendirme kam-
panyaları ya-

pılacaktır. 

 
Gerçekleştiri-
len bilinçlen-
dirme kam-

panyası etkin-
lik sayısı 

  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.3.3 

  
Vatandaşlara 
yönelik kültü-
rel ve sanatsal 
eğitimler veri-

lecektir. 

  
  

Verilen eğitim 
sayısı 

  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.3.4 

  
Kültürel ve 
sanatsal eği-
timlere katılı-
mı sağlamak 
için kayıt ma-
saları oluştu-

rulacaktır. 

  
  

Eğitime katı-
lanların sayısı 

  
  

Sayı 

    

  
  

5.5.3.5 

  
Bazı konser-
vatuar dalla-
rında sertifi-
kalı eğitimler 
verilecektir. 

  
Sertifikalı ola-
rak açılan kon-
servatuar dalı 

sayısı 
(bağlama, gi-
tar, ney vb.) 

  
  

Sayı 
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STRATEJİK AMAÇ –6 Yaşanabilir Bir Kent Yapısı Oluşturmak 

STRATEJİK HEDEF – 
6.6.1 

İmar planlarının kentin dokusuna uygun olarak yapılması veya revize  
edilmesi 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

6.6.1.1 

  
1/100 000 öl-

çekli çevre dü-
zeni planı revi-
ze edilecektir 

  
1/100 000 öl-

çekli çevre dü-
zeni planının 
revizyonunun 
tamamlanma 

oranı (%) 

  
 
     
 

  % 
- - - - 

  
  

   6.6.1.2 

  
1/25 000 ölçek-
li çevre düzeni 

planı ve 1/5 
000 ölçekli 
nazım imar 

planları tamam-
lanacaktır. 

 
1/25000 çevre 
düzeni planı ve 
1/5000 ölçekli 

nazım imar 
planlarının ta-

mamlanma ora-
nı 

  
 
  

% 
- - - - 

  
  

6.6.1.3 

  
Kent içerisinde 
Numarataj sis-
temi tamamla-

nacaktır. 

  
Numarataj sis-

teminin tamam-
lanma oranı 

  
 
  

% 
- - - - 

  
  

6.6.1.4 

  
Coğrafi bilgi 

sistemine giriş-
ler tamamlana-

caktır 

  
Coğrafi bilgi 

sistemine giri-
şin tamamlan-
ma oranı (%) 

  
  

% 
100  - - 

Personel ve Büt-
çe Yetersizliği 

  
  

6.6.1.5 

  
Kentin turizm 
master planı 
bitirilecektir. 

  
Turizm master 
planının bitiril-

me oranı 

  
  

% 

100  - - 
Personel ve Büt-
çe Yetersizliği 



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 
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STRATEJİK HEDEF – 6.6.2 Kent planlamasının dezavantajlı grupları dikkate alarak yeniden  
düzenlenmesi 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023   
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
6.6.2.1 

  
  
Kent meydanla-
rı inşa edilecek-
tir. 

  
  
Yapımı tamam-
lanan kent mey-
danı sayısı 

  
  

     Sayı 
4  -  -   

  
  
   6.6.2.2 

  
  
Yaya aksları 
yapılacaktır. 

  
 
Planlanan yaya 
akslarının ta-
mamlanma ora-
nı 

  
  

% 
100  -  -   

  
  
6.6.2.3 

  
Kent sınırları 
içerisinde kent-
sel dönüşüm 
alanları tespit 
edilecektir. 

  
Kentsel dönü-
şüm alanlarının 
tespit çalışması-
nın tamamlan-
ma oranı 

  
  

% 

100  100 100 

Saraçoğlu ve 
Ensar Mahalleri 
Çalışmaları de-
vam etmektedir. 

  
  
6.6.2.4 

  
Kentsel dönü-
şüm projeleri 
uygulanacaktır. 

  
Gerçekleştirilen 
kentsel dönü-
şüm projeleri 
sayısı 

  
  

     Sayı 
6  -  -   

  
  
6.6.2.5 

  
Erişilebilir Pa-
zar alanları ya-
pılacaktır. 

  
Mahalle ölçe-
ğinde oluşturu-
lan erişilebilir 
Pazar alanları-
nın sayısı 

  
  

Sayı 

6  - -    
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STRATEJİK HEDEF – 
6.6.3 

Kentlilik bilinci perspektifinden sosyal donatı alanlarının planlanması ve  
yapılması 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

6.6.3.1 

  
  

Sosyal yaşam 
evleri inşa edi-

lecektir 

  
Mekân yer seçi-

mi yapılan ve 
planları çizilen 
sosyal yaşam 
evleri sayısı 

  
  

     Sayı 

  
10 

- -  

  
  

   6.6.3.2 

  
Çocuk yaşam 
ve oyun evleri 

inşa edilecektir. 

 
Mekân yer seçi-

mi yapılan ve 
planları çizilen 
çocuk yaşam ve 
oyun evlerinin 

sayısı 

  
  

Sayı 

10 - -  

  
  
  

6.6.3.3 

  
  

Kadın yaşam, 
aile sağlık ve 
engelsiz park 
yerleri inşa 
edilecektir. 

  
İlçe bazlı yer 

seçimi yapılan 
kadın yaşam, 
aile sağlık ve 
engelsiz park 

yer seçimlerinin 
yapılması ve 

plan çizimleri-
nin tamamlan-

ma sayısı 

  
  
  

Sayı 

10 - -  

  
  

6.6.3.4 

  
  

Hayvan barı-
nakları yapıla-

caktır. 

  
Hayvan barı-

naklarının 
mekânsal yer 

seçimi yapılan-
ların plan çi-
zimlerinin ta-

mamlanma ora-
nı 

  
  

% 

6 - -  

  
  

6.6.3.5 

  
Kongre-sanat 
merkezleri ya-

pılacaktır. 

  
Çizimleri ta-
mamlanan 

kongre-sanat 
merkezlerinin 

sayısı 

  
  

Sayı 
7 - -  



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 
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STRATEJİK HEDEF – 6.6.4 Çevreye duyarlı bir kırsal planlamanın yapılması 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

6.6.4.1 

  
Kırsal alanlarda 
örnek tarımsal 
uygulamalar 

gerçekleştirile-
cektir 

  
Haritası çıkarı-

lan ve örnek 
uygulamalar 

başlatılan kırsal 
yerleşim alanı 

sayısı 

  
 
     Sayı 

8  -   
Personel ve Bütçe 

Yetersizliği 

  
  

   6.6.4.2 

  
Kırsal yerleşim 
alanlarında jeo-
lojik ve jeofizik 
etütler yapıla-

caktır 

 
Jeolojik ve jeo-
fizik etüdü ta-

mamlanan kırsal 
yerleşim alanı 

sayısı 

  
  

Sayı 

10 -  
1/5000 Nazım İmar 

Planının dışında olma-
sı 

  
  

6.6.4.3 

  
Kırsal yerleşim 
alanlarının ta-
rım ve hayvan-
cılık haritaları 
çıkarılacaktır. 

  
Tarım ve hay-
vancılık harita-

ları çıkarılan 
kırsal yerleşim 

alanı sayısı 

  
  

Sayı 

30  -   
Personel ve Bütçe 

Yetersizliği 

  
  

6.6.4.4 

  
Kırsal alanlarda 
sosyal ve teknik 
altyapı ile ilgili 
mekanlar  için 

yer seçimi yapı-
lacaktır. 

  
Sosyal ve teknik 
altyapı alanları-

nın mekânsal 
seçimi yapılan 
kırsal yerleşim 

alanı sayısı 

  
  
 
 

Sayı 
60  -   

Personel ve Bütçe 
Yetersizliği 
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STRATEJİK HEDEF – 
6.6.5 

İhtisaslaşmış Küçük Sanayi Sitelerinin mekânsal yer seçimlerinin yapılması ve 
uygulama ölçeğinde plan ana kararları geliştirilmesi 

SORUMLU BİRİMLER  İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  

6.6.5.1 

  
İhtisaslaşmış 
küçük sanayi 

siteleri için yer 
seçimi yapıla-

caktır. 

  
  
Seçimi yapılan 

yer sayısı 

  
 
 
  

     Sayı 7 - -  

  
  

   6.6.5.2 

  
Yer seçimleri 
için toplantılar 
yapılarak ortak 
kararlar alına-

caktır. 

 
Alınan karar 

sayısı 

  
  
 
 

Sayı 7 - -  

  
  

6.6.5.3 

  
İhtisaslaşmış 
küçük sanayi 

siteleri için pro-
jeler hazırlana-

caktır. 

  
İhtisaslaşmış 
Küçük Sanayi 

hazırlanan proje 
sayısı 

  
  
 

Sayı 

6 - -  

  
  

6.6.5.4 

  
  

Hazırlanan pro-
jeler hayata 

geçirilecektir. 

  
  

İhtisaslaşmış 
Küçük Sanayi 

biten proje sayı-
sı 

  
  
 
 

Sayı 4 - -  



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 
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STRATEJİK AMAÇ –7 Yerel Ekonomi Ve Kırsal Kalkınmayı Desteklemek 

STRATEJİK HEDEF – 7.7.1 Kırsal Yerleşim alanlarının Tarım ve Hayvancılık Haritaları çerçevesinde etaplar 
halinde örnek çalışmalar yapılması 

SORUMLU BİRİM  Kaynak Geliştirme ve İştirakler Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

7.7.1.1 

  
  

Ekolojik halk 
pazarları açıla-

caktır. 

  
  
Açılan ekolojik 
halk pazarı sayı-

sı 

  
  

     Sayı 

  
  

6 

 
 
- 

  

  
  

   7.7.1.2 

  
Yöreye özgü 
katma değeri 
yüksek ağaç 
dikimi yapıla-
caktır. 

 
Ekimi yapılan 
yöreye özgü, 
ekonomik getiri-
si yüksek katma 
değerli ağaç sa-
yısı 

  
  

Sayı 

  
  
1250 

 
 
- 

  

  
  

7.7.1.3 

  
Ekim için arazi 
uygun arazi kul-
lanımı gerçek-
leştirilecektir 

  
  
Kullanılan arazi 

miktarı 

  
  

Bin m2 

  
  

30 

 
 
- 

  

  
  

7.7.1.4 

  
Vatandaşlara 
canlı hayvan 

desteği sağlana-
caktır. 

  
Verilen canlı 

hayvan desteği 
sayısı 

  
 

Sayı 

  
600 

 
- 

  

  
  

7.7.1.5 

  
Tarıma elverişli 
mülkiyetli kırsal 

tarım alanları 
kullanılacaktır. 

  
Tarıma açılan 

mülkiyetli kırsal 
tarım alanı mik-

tarı 

  
       

 m2 

  
3000 

 
- 
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STRATEJİK HEDEF – 
7.7.2 

Yerel ekonomiyi geliştirici örnek uygulamaların yapılması 

SORUMLU BİRİM  Kaynak Geliştirme ve İştirakler Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  

7.7.2.1 

  
Yerel ekonomi-

yi canlandır-
mak için koo-
peratifçilik ge-
liştirilecektir 

  
Teşvik edilen 
ve kurulması 
gerçekleştiri-
len kooperatif 

sayısı 

  
 
     

Sayı 

  
  
 

5 

 
 
 
- 

  

  
  

   7.7.2.2 

  
Yerel ekonomi-

yi canlandır-
mak için seralar 

açılacaktır. 

 
  

Açılan sera 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

10 

 
 
- 

  

  
  

7.7.2.3 

  
Yerli hayvan 
ırkı ıslahı ger-

çekleştirilecekti
r 

  
Islahı gerçek-
leştirilen yerli 

ırk hayvan 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

150 

 
 
- 

  

  
  

7.7.2.4 

  
  

Çiftçilere des-
tek sağlanacak-

tır. 

  
  

Destek sağla-
nan çiftçi sayı-

sı 

  
  

Sayı 

  
  
   50 

  

 
 
- 

  

  
  

7.7.2.5 

  
Bozulmaya 

elverişli ürünler 
için soğuk hava 
depoları yapıla-

caktır. 

  
Kurulan soğuk 
hava deposu 

sayısı 

  
 

Sayı 
 

  
10 

 
- 

  



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
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STRATEJİK HEDEF – 
7.7.3 

Dezavantajlı grupların üretime katılımını teşvik edici uygulamaların  
gerçekleştirilmesi 

SORUMLU BİRİM  Kaynak Geliştirme ve İştirakler Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023 
 Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  

7.7.3.1 

  
Kadınların üre-

time katılımı 
teşvik edilecek-

tir 

  
Üretime katılan 
kadın oranında-

ki artış 

  
 

     % 

  
  

80 

 
 
- 

  

  
  

   7.7.3.2 

  
Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik belirlenen 
alanlarda üre-
tim yapılacak-

tır. 

 
 Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik belirlenen 

alanlarda üretim 
yapılacak uygu-

lama sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

10 

 
 
- 

  

  
  

7.7.3.3 

  
Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik seralar açı-

lacaktır. 

  
Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik açılan sera 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
3 

 
 
- 

  

  
  

7.7.3.4 

  
Dezavantajlı 

gruplara yöne-
lik kooperatif-
ler geliştirile-

cektir. 

  
Dezavantajlıla-
ra yönelik kuru-
lan kooperatif 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
3 

 
 
- 
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STRATEJİK AMAÇ –8 Halk Sağlığını Korumaya Yönelik Politikalar Geliştirmek 

STRATEJİK HEDEF – 8.8.1 Sağlıklı yaşama yönelik faaliyetleri geliştirmek ve teşvik etmek 

SORUMLU BİRİM  Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

  % Sapma Nedeni 

  
  

8.8.1.1 

  
Belediye bünye-

sinde spor kursla-
rı açılacaktır. 

  
Belediye des-
tekli olarak 
açılan spor 
kursu sayısı 

  
 
     Sayı 

  
  

13 

  
  

13 

  
  

100 

  
  
- 

  
  

   8.8.1.2 

  
Spor yapmaya 
elverişli park 

alanlarının sayısı 
artırılacaktır 

 
Spor yapmaya 
elverişli hale 
getirilen park 
alanı sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
9 

  
  

21 

  
  

233 

  
  
- 

  
  

8.8.1.3 

  
Dumansız hava 
sahası için kam-
panyalar yürütü-

lecektir. 

  
Dumansız 

hava sahası 
konusunda 
yürütülen 
kampanya 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

30 

  
  
- 

  
  
- 

  
Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

8.8.1.4 

  
Vatandaşları bi-
linçlendirmeye 

yönelik materyal-
ler basılıp dağıtı-

lacaktır. 

  
Bilinçlendir-
meye yönelik 
basılan mater-

yal sayısı 
(bin) 

  
  

Sayı 

  
  

60 

  
  
- 

  
  
- 

  
Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 

  
  

8.8.1.5 

  
Sağlıklı yaşam 

konusunda proje-
ler hazırlanacak-

tır. 

  
Hazırlanan 
proje sayısı 

  
  

       
Sayı 

  
  
6 

  
  
- 

  
  
- 

  
Hizmet alanında 
çalışma yapılma-

dı. 



2  
0  
2 
3  

FAALİYET 
RAPORU 
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STRATEJİK HEDEF – 
8.8.2 

Vatandaşların temel sağlık konularında bilinçlendirilmesini sağlamak 

SORUMLU BİRİM  Sağlık İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

8.8.2.1 

  
Vatandaşlara 

Obezite ile mü-
cadele konusun-
da bilinçlendir-

me kampanyala-
rı verilecektir. 

  
  
Obezite ile mü-

cadele kampanya 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
6 

  
  
3 

 50   
  

Yeterli sayıda va-
tandaş katılım 

sağlamadı. 

  
  

   8.8.2.2 

  
Anemi ve Hepa-

tit B hastalığı 
konusunda okul-
larda ve mahal-

lelerde taramalar 
yapılacaktır. 

 
  

Anemi ve hepatit 
B hastalığı tara-

ması yapılan 
öğrenci sayısı 

  
  
  

Sayı 

  
  
  

2500 

  
  
  

500 

  
  
  

20 

  
  

Yeterli sayıda öğ-
renci kan vermek 

istemedi. 

  
  

8.8.2.3 

  
Temel sağlık 
konularında 

okul kantinleri-
ne eğitimler 
verilecektir. 

  
Eğitim verilen 
okul kantini sa-

yısı 

  
  

Sayı 

  
  

300 

  
  

1200 

 
 

400  

  

  
  

8.8.2.4 

  
Temel sağlık 
konularında 
vatandaşlara 

eğitimler verile-
cektir. 

  
Vatandaşlara 

yönelik verilen 
eğitim sayısı 

(madde bağımlı-
lığı, Ağız ve Diş 
Sağlığı, Kronik 
hastalıklar vb.) 

  
  
  

Sayı 

  
  
  
8 

  
  
  
8 

  
 
 

100 

  

  
  

8.8.2.5 

  
Eğitimlere katı-
lımın sağlanma-
sı için kayıt ma-
saları oluşturula-

caktır. 

  
  
Eğitime katılan-

ların sayısı 
  

  
  

Sayı 

  
  

3000 

  
  

4000 

  
 

133 
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STRATEJİK HEDEF – 8.8.3 Vatandaşların sağlıklı ürünlerden faydalanmasını sağlamak 

SORUMLU BİRİM  Sağlık İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

8.8.3.1 

  
İl genelinde 

kaçak et dene-
timleri yapıla-

caktır. 

  
Yapılan kaçak et 
denetim sayısı 

  
  
     Sayı 

  
  
6 

  
  
6 

  
  

100 

  

  
  

   8.8.3.2 

  
Canlı hayvan 
borsası ve et 
entegre tesisi 
kurulacaktır. 

 
Canlı hayvan 
borsası ve et 

entegre tesisinin 
kurulmasının 
tamamlanma 

oranı 

  
  

% 

  
  
- 

  
  
- 

  
  
- 

  
Yer tahsisi be-

lirlenmedi. 

  
  

8.8.3.3 

  
  

Beyaz bayrak 
verilen iş yeri 
sayısının art-
ması için teş-

vik edici faali-
yetler yürütü-

lecektir. 

  
  

Beyaz bayrak 
projesi kapsa-
mında beyaz 

bayrak verilen 
işyeri sayısı 

  
  

  
Sayı 

  
  
  

300 
  

 
 
 

-  

    
  
Bütçe kaynaklı 
yapılamamıştır. 

  
  

8.8.3.4 

  
  

Mobil mezba-
haneler açıla-
rak kaçak et 
kesiminin 

önüne geçile-
cektir. 

  
  

Tamamlanan 
mobil mezbaha-

ne sayısı 

  
  

  
Sayı 

  
  

  
13 

  
 
 
 
- 

    
  
Bütçe kaynaklı 
yapılamamıştır. 

  
  

8.8.3.5 

  
Kaçak ürünler 
ve tarihi geç-
miş ürünler 

için denetim-
ler yapılacak-

tır. 

  
Yiyecek ve içe-

cek denetimi 
yapılan işyeri 

sayışı 

  
  

      
Sayı 

  
  
5000 

  
  

1500 

  
  

30 
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STRATEJİK HEDEF – 8.8.4 Evcil hayvanlara yönelik çalışmalarda bulunmak 

SORUMLU BİRİM  Sağlık İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/FAALİYETLER Performans  
Göstergesi 

Birimi 
  
  

2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

8.8.4.1 

  
Aşısı olmayan 
veya aşı süresi 
geçmiş hayvan-
lar aşılanacak-

tır. 

  
  
Aşılanan hay-

van sayısı 

  
 

     Sayı 

  
  

7000 

  
  

7261 

  
 

103 

  

  
  

   8.8.4.2 

  
Hayvan barına-
ğı yapılacaktır. 

 
Hayvan barı-
nağı yapılma-
sının tamam-
lanma oranı 

  
  

% 

  
  

100 

  
  

60 

  
  

60 

  
Çalışma devam 

ediyor. 

  
  

8.8.4.3 

  
Hayvan barına-
ğından hayvan-
ların faydalan-

ması için gerek-
li alt yapı oluş-

turulacaktır. 

  
Hayvan barı-

nağından 
faydalanan 

hayvan sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

7500 

  
  

8000 

 
 

 106 

  

  
  

8.8.4.4 

  
Park alanların-
da hayvan bes-

lenmesi için 
düzenlemeler 
yapılacaktır. 

  
Park alanla-
rında hayvan 
beslenmesi 
için yapılan 
düzenleme 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

700 

  
  

850 

  
 

122 

  

  
  

8.8.4.5 

  
Hayvanlara 

yönelik veteri-
nerlik hizmeti 
verilecektir. 

  
  

Veterinerlik 
hizmeti veri-
len hayvan 

sayısı 

  
  

 Sayı 

  
  

7500 

  
  

8000 

  
 

106 

  



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

163 

STRATEJİK HEDEF – 8.8.5 Mezarlık ve cenaze hizmetlerini etkin bir şekilde yerine getirmek 

SORUMLU BİRİM  Sağlık İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% 
  
  

Sapma Nedeni 

  
  

8.8.5.1 

  
Mezarlıkların 
temizliği rutin 
şekilde yapıla-

caktır. 

  
Mezarlıklara 
yönelik veri-
len temizlik 

hizmeti sayısı 

  
 
      

Sayı 

  
  

250 

  
  

250 

  
  
100 

  

  
  

   8.8.5.2 

  
50 dönümlük 
şehir mezarlığı 
yapımına başla-
nacaktır. 

 
50 dönümlük 
şehir mezarlı-
ğı kurulması-
nın tamam-
lanma oranı 

  
  
 
 

% 

  
  
- 

  
  
- 

  
  
- 

  
Bütçe ve imkan 
olanakları dahi-
linde yapılama-

mıştır. 

  
  

8.8.5.3 

  
 
 

Talebe göre 
defin hizmetleri 

verilecektir. 

  
 
 
Verilen defin 
hizmeti sayısı 

  
 
 

Sayı 

  
4500 

  
2599 

  
58 

  
Vatandaşın defin 
talebi doğrultu-

sunda gerçekleş-
miştir. 

  
  

8.8.5.4 

  
 

Talebe göre 
mezar kazımı 

gerçekleştirile-
cektir 

  
 

Verilen me-
zarlık kazımı 
hizmeti sayısı 

  
 
 

Sayı 

  
6000 

  
2599 

  
44 

  
Vatandaşın kazı 
talebi doğrultu-

sunda gerçekleş-
miştir. 

  
  

8.8.5.5 

  
Hasta ve cenaze 

nakil hizmeti 
verilecektir. 

  
Verilen hasta 

ve cenaze 
nakil hizmeti 

sayısı 

  
  

       Sayı 

  
  
3000 

  

  
  

2356 

  
  

79 

  
Vatandaşın ce-

naze nakil talebi 
doğrultusunda 

gerçekleşmiştir. 
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STRATEJİK AMAÇ –9 Alt/üst yapıları ve afet yönetimini geliştirmek 

STRATEJİK HEDEF – 
9.9.1 

Öncelikli olarak kent içinde bulunan nitelikli meydan, bulvar, cadde ve ana yolların 
yapılması 

SORUMLU BİRİM Fen İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

9.9.1.1 

  
 
 

İlçelerde 
meydan, bul-
var, cadde ve 

anayollar 
yapılacaktır. 

  
 
 

İlçelerde tespit 
edilen Meydan, 
bulvar, cadde, 
anayol sayısı 

  
  
 
 

Sayı 

  
  

30 

  
  

30 

  
 

100 

  

  
  

   9.9.1.2 

  
 

Kaldırım ve 
aydınlatma 
çalışmaları 

yürütülecek-
tir. 

  
 
 

Kaldırım ve 
aydınlatma 

çalışma sayısı 

  
  
 

Sayı 

  
  

40 

  
  

10 

25    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.1.3 

  
 

Gerekli olan 
yollara kilitli 
parke döşe-

necektir. 

  
 

Döşenen kilitli 
parke alanı (bin 

m2) 

  
  
 
 

m2 

  
  

50 

  
  

27 

54    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.1.4 

  
Alt/üst yapı 

ve afet konu-
larında  pro-
jeler hazırla-

nacaktır. 

  
 
 

Hazırlanan 
proje sayısı 

  
  
 
 

Sayı 

  
  
4 

  
  
4 

 
 

100  
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STRATEJİK HEDEF – 
9.9.2 

Öncelikli olarak yapılması gerekli sosyal tesis ve parkların planlanması ve 
yapılması 

SORUMLU BİRİM Fen İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

9.9.2.1 

  
İl genelinde 

vatandaşa hiz-
met verecek 
sosyal yaşam 

evleri inşa edi-
lecektir. 

  
İl genelinde 

yapımı tamam-
lanan sosyal 
yaşam evleri 

sayısı 

  
  
     Sayı 

  
  
5 

  
  
- 

    
  

Bütçe yetersizli-
ğinden dolayı 

  
  

   9.9.2.2 

  
İlçelerde semt 
pazarları inşa 
edilecektir. 

  
İlçelerde yapımı 

tamamlanan 
semt pazarı 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
4 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.2.3 

  
İl genelinde 

beyaz masalar 
açılacaktır. 

  
İl genelinde 
açılan Beyaz 
masa sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

5 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.2.4 

  
Vatandaşların 
sosyal yaşam 

evlerinden fay-
dalanması için 
gerekli altyapı 
oluşturulacak-

tır. 

  
  

Sosyal yaşam 
evlerinden fay-

dalananların 
sayısı 

  
  
 

Sayı 

  
  

4000 

  
  

4000 
  

 
100 
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STRATEJİK HEDEF – 9.9.3 Belirlenen Vizyon yatırım projelerini uygulamak. 

SORUMLU BİRİM Fen İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

9.9.3.1 

  
Kongre Sanat 

ve Gösteri Mer-
kezi inşasına 
başlanacaktır. 

  
Kongre-Sanat 

ve Gösteri Mer-
kezinin tamam-

lanma oranı 

  
  

% 

  
  

100 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

   9.9.3.2 

  
Gençlik mer-
kezleri açıla-

caktır. 

  
Açılan gençlik 

merkezleri 
(Etkinlik alanla-

rı ve yurtlar) 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
5 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.3.3 

  
Spor kompleks-
leri açılacaktır. 

  
Yapımı tamam-

lanan spor 
kompleksi sayı-

sı 

  
  

Sayı 

  
  
5 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.3.4 

  
Açık Hava Are-

nası inşasına 
başlanacaktır. 

  
Açık Hava Are-
nası inşaatının 
tamamlanma 

oranı 

  
  

% 

  
  

85 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 

  
  

9.9.3.5 

  
Vatandaşlara 
yönelik tandır 

evleri açılacak-
tır. 

  
İl genelinde 

yapımı tamam-
lanan tandır evi 

sayısı 

  
  

Sayı 

  
  

45 

  
  
- 

    
Bütçe yetersizli-

ğinden dolayı 
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STRATEJİK HEDEF – 
9.9.5 

Mardin Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde yangın güvenliğini en üst dü-
zeyde sağlamak 

SORUMLU BİRİM Fen İşleri Daire Başkanlığı 

PROJELER/
FAALİYETLER 

Performans 
Göstergesi 

Birimi 2023 
Hedef 

2023  
Gerçekleşen 

% Sapma Nedeni 

  
  
  

9.9.5.1 

Meslek odaları 
ile işbirlikleri 
yapılarak yan-
gın güvenliği 
için gerekli 

tedbirlerin ge-
nel düzeyde 

sağlanması için 
toplantılar yapı-

lacaktır. 

  
  
Meslek odaları 

ile yapılan işbir-
liği uygulama 

sayısı 

  
  
  

Sayı 

  
  
  

15 

 
 
 
- 

  

  
  

   9.9.5.2 

  
Merkezi Yan-

gın Algılama ve 
İkaz Siste-

mi’nin kurulu-
muna başlana-

caktır. 

  
Merkezi Yangın 

Algılama ve 
İkaz Sistemi 
oluşturulması 
için yapılan 

çalışma oranı 

  
  

% 

  
  

85 

 
 
 
- 

  

  
  

9.9.5.3 

  
Taşınabilir su 

depoları yapıla-
caktır. 

  
Yapımı tamam-
lanan Taşınabi-

lir su deposu 
sayısı 

  
  

Sayı 

  
  
9 

 
 
- 

  

  
  

9.9.5.4 

  
İl merkezinde 

su hidratlarının 
yapımına başla-

nacaktır. 

  
İl merkezinde 

su hidratlarının 
tamamlanma 

oranı 

  
  

% 

  
  

80 

 
 
- 

  

  
  

9.9.5.5 

  
Kentin Acil 
Afet Eylem 

Planı hazırlana-
caktır. 

  
Kentin acil afet 
eylem planının 
tamamlanma 

oranı 

  
  

% 

  
  

100 

 
 
- 
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6. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN  
DEĞERLENDİRİLMESİ 

168 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 
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Mardin Büyükşehir Belediyesi çağdaş kamu yönetimi anlayışı esas alınarak kaynakların daha etkin 
ve verimli kullanılması, yatırım ve hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesi vatandaş odaklı, karar alma süreç-
lerine katılımcı ve şeffaf yönetim ilkeleri daima ön plana alan stratejik bir yönetim benimsenmiştir. 

 
 Başarıya odaklı, katılımcı, motivasyonu yüksek yönetim anlayışı, 
 Paydaşlarla etkin iletişim ve eşgüdüm, 
 Teknolojiye adaptasyon ve teknolojiyi kullanma düzeyi, 
 Farklı hizmet yöntemlerini kullanma yeteneği, 
 Büyükşehir Belediyesi oluşu ve hizmetlerinin planlı ve programlı bir şekilde yürütülecek  
olması, 
 Etkin meslek edindirme kursları, 
 Çok kültürlü ve tarihi yapıya sahip olunması, 
 Turizm şehri olma yolunda emin adımlarla yükselmesi, 
 Tarımsal potansiyelin bulunması, 
 El sanatları ve kadın sivil toplum kuruluşların bu konuda aktif olması, 
 Jeopolitik olarak önemli konuma sahip olunması, 
 Hizmet binalarının yetersizliği ve yerleşim dağınıklığı, 
 Vizyon ve misyonun yeterli düzeyde benimsenmemiş olması, 
 Belediye hizmetlerini izleme, kontrol ve değerlendirme sisteminin yetersiz olması, 
 Gelir kaynaklarının yetersizliği ve yüksek borç yükü, 
 Uluslararası hibe ve destek fonlarından yeterince yararlanılamaması, 
 Fiziki mekândan kaynaklı birimler arası iletişim ve eşgüdüm eksikliği, 
 Hizmet içi eğitimin yetersiz olması, 
 Personel arası sosyal etkinlik ve kaynaşma eksikliği, 
 Veri bankası ve otomasyon sisteminin henüz kurulmuş olmaması, 
 Belediye hizmetlerinin kırsal yerleşim bölgelerine teknik imkânsızlıklarından dolayı  
ulaştırılamaması, 
 Kentlilik kimliğinin ve aidiyet duygusunun yeterince geliştirilememiş olması, 
 Engelli gereksinimlerine dönük planlamaların yapılmamış olması, 
 Afet, ulaşım ana planlarının olmaması, 
 Kurumda var olan tüm evrakların dijital arşiv olmaması 
 Kent Bilgi Sisteminin olmaması, 
 Toplu taşıma ve alternatif ulaşım sistemlerinin yetersizliği, 
 Kent turizmine yönelik hizmet altyapısının yetersiz olması 

169 
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GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER FIRSATLAR TEHDİTLER 

İÇ ÇEVRE 

Üstünlükler 

 Bürokrasinin hantallaşmış yapısının olmaması, 
 Bilgiye hızlı erişim altyapısının olması, 
 Genç ve dinamik bir insan kaynağına sahip olması, 
 Gelişim açısından olumlu anlamda yönlendirmeye açık bir yapının olması, 
 İç paydaşlar etkin bir iletişim ağının olması Katılımcı, şeffaf ve hesap verebilir bir yönetim  
anlayışının olması, 
 Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Sistemine (KBS, MYS, EBYS vb.) yönelik uygulamaların  
kullanılabilirliği, 
 Kurum kültürünün giderek oturmaya başlaması, 
 Çalışan sayısının yeterli düzeyde olması, 
 Ortak çalışma kültürünün gelişmiş olması, 
 İş tanımlarının açık ve net bir şekilde yapılmış olması, 
 
Zayıflıklar 

 Fiziki altyapının yetersizliği, 
 Kurum ve çalışanlar arasındaki bağlılığın yeterli düzeyde olmaması, 
 Çalışanların tecrübe eksikliği, 
 Yeni bir kurumsal yapı olması, 
 Mali kaynak yetersizliği, 
 Borçların fazlalığı, 
 Dağınık bir fiziksel yapının varlığı, 
 Nüfusun çoğunluğunun kırsalda yaşıyor olması, 
 Birimler arası personel dağılımının dengesizliği , 
 Fiziki mekândan kaynaklı birimler arası iletişim ve eşgüdüm eksikliği, 
 Kent Bilgi Sistemi, Turizm Master Planı, Ulaşım Master Planı vb. önemli planlamaların  yapılmamış 

olması , 
 Kentlilik kimliğinin ve aidi-

yet duygusunun yeterince ge-
liştirilememiş olması, 

 Kentte kongre merkezi ve 
fuar alanlarının olmaması, 

 Kentin ve belediyenin turizm 
gelirlerinden yeterince pay 
alamaması, 

170 



 MARDİN 
BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

Misyon, Vizyon ve Temel Değerler  

171 

 

   
 

 

ÜST YÖNETİCİ İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 
 

 Üst yönetici yetkim dahilinde ; 
 
 Mardin Büyükşehir Belediyesinin 2023 yılı faaliyetlerine ilişkin bu raporda yer alan bil-
gilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 
 
 Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış 
amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sis-
teminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildirdim. 
 
 Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, 
iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 
 
 Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında 
bilgim olmadığını beyan ederim. 
  
 

 

                                                                                                        Tuncay AKKOYUN 
Büyükşehir Belediye Başkan V. 
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 
 

 Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 
 
 Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun ola-
rak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını te-
min etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 
düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 
 
  2023 yılı Faaliyet Raporunun Mali Bilgiler bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam 
ve doğru olduğunu teyit ederim. 
 

 

 

 

 

                                                                                                                       Memet Sait DEMİRHAN 
                                                                                                     Mali Hizmetler Daire Başkanı 

 




